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OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
VÁS ZVE NA PŘEDSTAVENÍ HRY

ČINOHRA – CIMRMAN REVIVAL SIVICE

KULTURNÍ DŮM V HORÁKOVĚ | VSTUPNÉ 80,-Kč
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
OBECNÍ KNIHOVNA V MOKRÉ OD 1. 10. 2019 

PÁTEK 8. LISTOPADU V 19:00  
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Letošní léto naštěstí nebylo tak suché jako loňské, ale i tak se všichni musíme učit s vodou šetřit a správně s ní hospodařit.
A jak šel život v uplynulých týdnech v naší obci?

Koupaliště se nám společně s nájemci podařilo otevřít již v červnu. Stálo to dost sil a především financí. Již teď musíme 
pečlivě a důkladně naplánovat opravy a údržbu na příští rok.
Zpracováváme projekt „Parkoviště u MŠ“, abychom na sídlišti opět přemístili auta ze zeleně a vozovky na oficiální místa 
určená k parkování. Realizace bude možná, až se podaří získat stavební povolení, které musí vydat Městský úřad Šlapanice.
Soukromí investoři v obou částech obce (Kopaniny a za sídlištěm) stále pokračují v budování nové infrastruktury a my 
se snažíme, aby to pro obec byla co nejmenší zátěž (kontrola čistoty, účast na kontrolních dnech stavby, kontrola při 
předepsaných zkouškách, úpravy projektů v průběhu stavby, aj.) Dále pokračujeme v již rozjetých dotačních titulech - 
modernizace učeben ZŠ, skalní stěna – „Velká zatáčka do Mokré“ s účastí na kontrolních dnech a s řešením především 
stavebních problémů „za pochodu“ jako na všech stavbách:-).
Po nové komunikaci na Půllánech v Horákově se již jezdí, ale ještě není oficiálně zkolaudovaná (usilovně na tom pracujeme). 
Nesmírně mě mrzí, že již řešíme mechanické poškození úplně nové komunikace. Je v zájmu nás všech, aby byla co nejdéle 
v perfektním stavu. Stále se snažím aktivně se účastnit některých jednání výborů a komisí. Nedaří se nám úplně zvládnout 
problém s parkováním na nevhodných plochách. Apeluji na vás, řidiče! Zamyslete se, kde je vhodné parkovat. Zda ujít pár 
metrů na parkoviště vám stojí za bezpečnost především dětí, které jezdí na kolech, koloběžkách a jsou méně vidět. Nový zvyk 
stát na všech volných plochách není dobrý pro nikoho z nás.
Od jara proběhlo mnoho společných akcí, o kterých se dočtete na dalších stránkách tohoto čísla Zpravodaje.
Tradiční akce „A jdem! A jedem!“ byla díky spřátelené firmě Českomoravský cement opět vydařená. Velký ohlas měl i koncert 
ke Dni matek v kulturním domě a rovněž vítání nových občánků v Mediatéce bylo moc příjemné.
Májové hody byly letos krásně připravené a odměnou byla hojná účast jak krojovaných děvčat, tak dětí i příznivců této akce.
Mezinárodní den dětí v kombinaci s oslavami 100 let sportu v obci byl výborně zorganizován a všichni sportovci od 0 do 
100 let si ho opravdu užili.
Letos poprvé proběhla Školní akademie s velkým úspěchem na hřišti v Horákově.
Byla jsem také pozvaná na slavnostní otevření školní zahrady, kde jsem se dozvěděla, jak efektivně na malém prostoru začít 
pěstovat bylinky a zeleninu. 
V červnu jsem jako kapitán pasovala plavčíky - předškoláky na opravdové školáky a nenechala jsem si ujít ani zakončení 
školního roku na ZŠ. Pobavila jsem se při sledování filmu „deváťáků“.
V červnu a červenci jsem měla tu čest oddat rovnou troje snoubence. Moje premiéra jako oddávající byla v krásně vyzdobené 
Mediatéce a pro snoubence (jak sami řekli)  jejich derniéra. Druhá svatba proběhla ve stylu zahradní párty a třetí snoubence 
jsem oddávala u kaple Mitrovských. Tady novomanželům pršelo štěstí a po obřadu zněly zvony. Všem novomanželům jsem 
po oficiálním slibu za přítomnosti matrikářky popřála především pevný a vyrovnaný svazek, ve kterém dojdou až do cíle 
“společně zestárnout“.
Filmy v letním kině na hřišti v Horákově byly dobré a účast diváků větší jak v minulých letech.
Mše svatá v Mokré při příležitosti svátku Proměnění Páně se konala 4. srpna a jako každý rok přijelo mnoho hostů z 
okolních obcí. 
Všem, kdo pomáhají na obecních akcích, patří velké DÍKY!                                  
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Milí spoluobčané,
konec prázdnin a začátek 
nového školního roku nám všem přináší návrat 
k pracovním a školním povinnostem. 
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Nejsem zastáncem sečení trávy 
za každou cenu, ale chápu 

také, že užitkové trávníky se sekat 
musí. I když vyšší luční porost 
produkuje víc kyslíku, drží se v 
něm brouci i motýli a zadržuje 
vodu v krajině. Je třeba vzít v 
úvahu stávající druhovou skladbu 
trav. V obci máme porost běžných 
druhů určených k sečení. Pokud 

sekat nebudeme, může travní 
porost prořídnout, zestárnout a 
odumřít. A na uvolněných místech 
po odumřelých travinách se 
rozšíří rumištní vegetace, kterou 
je obtížné sekat. Nelze čekat, že se 
zde uchytí ušlechtilé druhy lučních 
květin typu kopretiny, zvonky atd. 
Na druh trávníku je třeba myslet 
už při zakládání zelené plochy. 

Zastánci nesekané trávy argumentují zadržováním vody v krajině, 
vyšší produkcí kyslíku, příznivými podmínkami pro život brouků, motýlů 
a hmyzu, bojem proti suchu.

VYSOKÁ NEBO NÍZKÁ TRÁVA?

NOVÝ WEB OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

OBEC

MICHAL JANKŮ

OLDŘICH DRÁPAL

Vážení spoluobčané, i když 
počet motorových vozidel 

všeobecně stoupá, parkovací 
plochy v obci nelze rozšiřovat 
do nekonečna. Narážím tím na 
„kulturu“ některých obyvatel. 
Nevhodně zaparkované vozidlo 
by nemělo zavdávat příčinu k 
vulgaritám, kterých jsou někteří 
schopni (viz přiložená fotografie). 
I když se jedná z pohledu 
dotyčného o přestupek, jsou k 
dispozici legální a zákonná řešení. 
Rozhodně toto není důvodem k 
umísťování různých, někdy rádoby 
vtipných, jindy vulgárních lístečků 

za stěrač. Tento „pohoršený 
umísťovač“ by si měl uvědomit, že 
se svým jednáním může dopouštět 
přestupku proti občanskému 
soužití. Nehledě na zbabělost, kdy 
se většinou jedná o souseda, a není 
nic jednoduššího než zazvonit a se 
špatně parkujícím sousedem se 
domluvit. Tímto nechci obhajovat 
porušování zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, ale rád 
bych apeloval na slušné a kulturní 
chování občanů. Žijeme v naší 
obci, měli bychom tedy žít spolu a 
nikoli vedle sebe, a podle toho se 
i chovat.

VÝZVA ZA KOMISI VPAP
P. BOBEK, PŘEDSEDA KOMISE 

Pokud totiž nebudeme sekat 
klasickou travní směs, může se i 
stát, že ji přebijí kopřivy, bodláky 
a jiný plevel. Obec zkouší zavádět 
i kompromisní tzv. mozaikové 
sečení, kdy část plochy poseče 
a v části trávníku nechá vysokou 
trávu. Můžeme provádět dílčí 
úpravy, jako je například vytvoření 
květné louky. Nové trendy jako 

představitelé obce chápeme, 
ale nejde vše hned. Obec proto 
hledá kompromis a strategii, jak 
dále postupovat. Momentálně 
pracujeme na vytipování několika 
míst, kde by měly být vysazeny 
již zmiňované květné louky. A 
zkoušíme, kde je nesečená tráva 
vhodná a kde naopak ne. 

Od začátku června 2019 máme 
nové webové stránky obce. 

K jejich obměně jsme přistoupili 
ze dvou hlavních důvodů. Nové 
stránky jsou responzivní, což 
znamená, že zobrazení stránek 
se mění podle použitého zařízení 
(počítač, tablet, mobilní telefon), 
podle velikosti obrazovky či okna, 
ve kterém se stránky zobrazují. 

Nové uspořádání menu/odkazů je 
také jednodušší a smysluplnější. 
Dostanete se tak k vyhledání 
požadované informace rychleji.
Pokud budete mít pěkné foto z 
obce, z kulturní akce, z procházky 
nebo budete chtít zveřejnit důležité 
informace, které by na webu obce 
neměly chybět, posílejte prosím na 
email web@mokra-horakov.cz .

Zastánci tradičního sečení argumentují estetikou a upravenými 
plochami, škodlivostí pro alergiky, silnějším výskytem klíšťat.
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Obec Mokrá-Horákov má poslední dokument „Program obnovy obce“ 
zpracován v r. 2004 a nyní již neodpovídá současným potřebám obce.

Pro nové zastupitelstvo bylo proto důležité si společně uvědomit, které 
priority v obci jsou nejpodstatnější a jak co nejzodpovědněji nakládat 
s finančními prostředky. V květnu letošního roku jsem v Mediatéce 
uspořádala pracovní schůzku zastupitelstva (pro všechny zastupitele 
a členy stavební, dopravní a ekologické komise), které se jako hosté 
zúčastnili Mgr. Záhumenská, advokátka, která se zabývá územním 
plánováním, zásadami rozvoje obce a věnuje se rovněž problematice 
smluv se soukromými investory, a Ing. arch. Hučík, zpracovatel nového 
územního plánu naší obce.
Cílem setkání bylo pojmenovat problémy, které mohou nastat (v některých 
částech obce již nastaly) v případě, kdy soukromí investoři stavějí na 
území naší obce, a připravit pravidla pro jejich výstavbu v zájmu dalšího 
rozvoje naší obce. 
Zastupitelé se shodli, že ve spolupráci s MAS (místní akční skupinou) 
Slavkovské bojiště, z.s. je třeba vypracovat a poté projednat a odsouhlasit 
dokument „Program rozvoje obce Mokrá-Horákov na období 2020 
- 2025“. Prvním krokem bylo dotazníkové šetření, které proběhlo v 
červnu 2019. Vzhledem k tomu, že vaše podněty mohou pomoci v tvorbě 
tohoto dokumentu, pevně doufám, že jste dotazník pečlivě vyplnili. Všem 

obyvatelům, kteří mají trvalé bydliště v obci a dosáhli 15 let, byl doručen 
dotazník „Jak se žije v Mokré-Horákově“, který mohli vyplnit osobně 
nebo elektronicky. Dotazníků se zpět vrátilo 677, což je necelých 30%. 
Průměrný vzorek, který se bere jako vypovídající u tohoto typu šetření, 
bývá 20%. Všem, kteří dotazníky vyplnili a odevzdali, děkuji za spolupráci 
a vážím si toho, že vám není lhostejné, kterým směrem se naše obec bude 
ubírat.
Získané podklady ZO v současné době analyzuje a po jejich vyhodnocení 
bude zpracován program rozvoje obce pro další období. Po schválení bude 
obvyklým způsobem zveřejněn (web, nástěnky, další číslo Zpravodaje).
V této souvislosti čeká náš pracovní tým (za odborné pomoci Mgr. 
Záhumenské) ještě další důležitý úkol, a to je zpracování pravidel pro 
jednání se soukromými investory při výstavbě dopravní a technické 
infrastruktury na území obce, tzv. „Zásady pro zajištění veřejné 
infrastruktury v souvislosti s novou výstavbou“. Platné budou po 
odsouhlasení zastupitelstvem a potom opět zveřejněny.

Věřím, že se nám společně podaří nastavit jasná pravidla pro stavebníky a 
současně zajistit smysluplný rozvoj obce.

Tradice je potřeba dodržovat, a proto místní hasiči ve spolupráci s obcí 
již po 25. uspořádali akci k uctění památky mistra Jana Husa. Vatra 

vzplála jako obvykle v podvečer 5. července na Velké Skalce v Mokré. 
Letos k poslechu i tanci hrála skupina Sedlo Brno. Pivo i limo teklo 
proudem, dobře se jedlo a troufl bych si říct, že na tři sta lidí se výborně 
bavilo až do rána. 

Doufáme, že tradice letního setkání občanů nejen naší obce bude i nadále 
pokračovat a účast bude minimálně tak hojná jako v letošním roce. 
Děkujeme, že se s námi bavíte a na dalších našich akcích na shledanou. 
Děkujeme hasičům, přátelům hasičů a obecní četě za výpomoc při 
pořádání této nemalé akce.  

PROGRAM ROZVOJE OBCE 
MOKRÁ-HORÁKOV NA OBDOBÍ 2020 - 2025

UCTĚNÍ PAMÁTKY MISTRA JANA HUSA

OBEC

ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

PAVEL KOLÁŘ, MÍSTOSTAROSTA SDH
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V sobotu 17. května jsme se sešli v sále Mediatéky,  
abychom slavnostně přivítali nové občánky naší
obce. Pro devět chlapečků a pět holčiček, jejich rodiče  
a prarodiče si krátké pásmo básniček připravily
děti z mateřské školy. Dětem i rodičům přejeme hodně 
štěstí.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
OBEC
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Wagnerová Emma 	 leden, Mokrá 

Muselíková Emma	 leden, Mokrá

Chvátal Marek 	 leden, Mokrá

Janštová Josefína	 únor, Mokrá

Kolářová Marika	 únor, Mokrá

Lintner Vít	 únor, Mokrá

Kohoutek Filip	 březen, Mokrá 

Kurowski Eliáš	 březen, Mokrá 

Klimeš Jakub	 březen, Mokrá

Adrian Fajčák	 červen, Horákov

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových  

občánků k zapsání do evidence obyvatel na 

Obecním úřadě Mokrá-Horákov. Děkujeme.

VÝROČÍ – ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ

50 let	

Brož Rostislav	 červenec, Mokrá

Matura Pavel	 červenec, Mokrá

Mendes Santiago	 červenec, Mokrá

Paták Jiří	 červenec, Horákov 

Masařík Miroslav	 červenec, Mokrá 

Kubina Radek	 srpen, Mokrá

Vopátková Hana	 srpen, Mokrá

Patáková Renata	 srpen, Horákov

Kalábek Jan	 srpen, Mokrá

Bílek Lubomír	 srpen, Horákov

Petráš Zdeněk	 září, Mokrá

60 let

Grim Miroslav  	 červenec, Mokrá

Šmerda Milan  	 červenec, Mokrá

Mendl Pavel 	 červenec, Mokrá

Rozsypal Jiří 	 srpen, Mokrá

Stöhr Zdeněk 	 srpen, Horákov 

Mikulášek Miroslav 	 září, Mokrá

Woznicová Hana  	 září, Horákov

70 let

Lerchová Alena	 červenec, Mokrá

Boudná Jindřiška	 červenec, Mokrá 

Beneš Petr	 červenec, Mokrá

Tkadlec Jan	 červenec, Horákov

Hromek Miloslav	 srpen, Mokrá

Benešová Marieta	 srpen, Horákov

Štefek Jan 	 září, Mokrá

Hanáková Jitka	 září, Mokrá

80 let

Geržičák Rostislav	 srpen, Mokrá

81 let

Švehlová Vlasta	 červenec, Mokrá

Neveselá Alena	 červenec, Horákov

Krček Alois	 srpen, Mokrá

Gapčo Vlastimil	 srpen, Mokrá

82 let

Kolářová Anna	 červenec, Mokrá

Nohelová Miloslava	 srpen, Mokrá

Bělohoubek Leopold 	 září, Mokrá

83 let

Košinová Marie	 září, Horákov

84 let

Košina Václav	 září, Horákov 

86 let

Koudelková Jaroslava	 září, Horákov 

Stavárek Jaromír	 září, Mokrá

89 let

Černák Michal	 září, Horákov 

	

91 let

Ryšánková Zdeňka	 srpen, Horákov 

93 let

Čáslavová Marie	 září, Mokrá 

95 let

Vaňáček Václav	 září, Mokrá 

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňo-

váni, aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  

Mokrá-Horákov. 			 

ÚMRTÍ:
květen

Meserle Jaroslav	 Mokrá

Červenec	

Kousalík Karel	 Mokrá

Černík Milan	 Mokrá

Brzobohatá Jarmila	 Mokrá

Srpen	  

Plíšek Roman	 Horákov

Křenková Františka 	 Mokrá

SPOLEČENSKÁ KRONIKA JANA URBÁNKOVÁ

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC
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OBEC

JITKA KALOUSKOVÁ

Naše mokrské sídliště je narozdíl od jiných anonymních a neútulných sídlišť výjimečné. Odlišuje se především tím, že se tady lidé stále znají, dělají 
věci i pro druhé, pro radost i zábavu, aby se nám tady hezky bydlelo a žilo. 

Všimli jste si třeba někdy, kolika krásnými zákoutími předzahrádek se naše sídliště pyšní? Není jich málo a jistě stojí za to si této nádhery povšimnout, 
pokochat se, přivonět si a ocenit práci jejich tvůrců. 

Poznáváte některé? 
Jsou nádherné, že?

Jedna z těchto předzahrádek je opravdu výjimečná. Okouzlení budete pociťovat při každé návštěvě v jakémkoliv ročním období. Posaďte se na chvíli 
na lavičku a užívejte si nádheru kolem. Teď v létě zde kvete nesčetné množství různých druhů květin, kolem omamně vonící levandule létají motýlci, 
dozrávájí meruňky nebo rybíz. Mezi záhonky můžete obdivovat mnoho okrasných a zároveň funkčních prvků, jako pítka pro ptáčky či hmyzí domečky. 
Uprostřed se prochází berušky, v podvečer kuňkají žabky, medvěd sbírá houby, na všechen ten cvrkot dohlíží hlídací pejsek.

Předzahrádka č. p. 307, paní Radka Bavlnková

Předzahrádka č. p. 308, paní Ellen Křížová

Předzahrádka č. p. 309, paní Ellen Křížová

Předzahrádka č. p. 330, paní Věra Varhaníková 

NENÍ SÍDLIŠTĚ JAKO SÍDLIŠTĚ, TO NAŠE MOKRSKÉ... 
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Kdo s předzahrádkou začal?

Byla to paní Eliška, před více než 40 lety před tímto 
vchodem, ale zdaleka ne v této podobě. Ta se začala roz-
víjet přímo pod balkony až po zateplení domu v roce 
2017, kdy se dodělávaly chodníky. Za pomoci obecního 
úřadu s olemováním záhonků pak vznikly v následují-
cím roce naproti další dvě předzahrádky a zapálené za-
hradnice se s nadšením sobě vlastním pustily do další 
tvůrčí pěstitelské činnosti. Záhonky, květinová výsadba i 
výzdoba, kterou dnes vidíte, je tedy výtvorem hlavně po-
sledních tří let práce. „A protože máme pořád málo,“ 
dodává se šprýmařským smíchem paní Eliška, „zapojily 
se i další vchody našeho domu. Například paní Hermano-
vá zasadila před svým vchodem nocenky nebo i exotický 
banánovník.“ 

Máte zde i jiné zajímavé či exotické rostliny?

Máme zde pomerančovník, fíkovník s právě dozrávajícími 
fíky, nebo třeba i palmu, kterou donesla paní Pešková ze své zahrady. 

Kdo je hlavní architekt předzahrádky?

„Já jsem spíš přes ty květiny,“ říka paní Eliška. „Paní Drahomíra zase vytvořila tu překrásnou výzdobu.“
„Ano, i s pomocí manžela. To jsem vyrobila pro děti, když chodí na procházky, aby se podívaly,“ doplňuje paní Drahomíra, která inspiraci a nápady na 
nové okrasné prvky čerpá ponejvíc z časopisů.
Další dekoraci pak tyto dámy vytvářejí speciálně pro každé roční období na schodech přede dveřmi. Každé jaro, léto, podzim i zimu je výzdoba před 
vchodem tématicky jiná.
Největším překvapením však je, že tato předzahrádka má i svou kroniku - a že je v ní na co koukat. Taková raritka se opravdu hned tak nevidí, úžasné.

A jaké máte s předzahrádkou další plány?

Chtěly bychom prodloužit předzahrádku až k parkování. Máme v plánu vysázet dlouhý záhon levandulí podél chodníčku. Také vylepšíme sběr dešťové 
vody na zalévání záhonků, kterou zatím zachytáváme jen do kyblíčků. Máme nápad na svod vody ze stříšky zadního vchodu, s jehož realizací nám 
pomůže jeden ze sousedů. 
Další krásnou předzahrádku si hned naproti před vchodem 338 buduje 
paní Šebestová Jindra, třetí z klubu dam zvlebujících venkovní prostranství. 

Tyto úžasně šikovné zahradnice jsou do práce kolem zahrádky opravdu 
nadšené a věnují jí mnoho času, úsilí i vlastních zdrojů, a to i pro potěchu 
nás ostatních.
„Přály bychom si, abychom inspirovaly a nakazily i další,“ říkají entuzi-
asticky paní Eliška, Drahomíra a Jindra.

Jak vidíte, každá z těchto předzahrádek je originál, takový malý otisk příro-
dy mezi paneláky lahodící oku i smyslům, zkrášlující společná prostranství. 
Předzahrádky jsou často tématické a odráží se v nich kreativita a vkus člo-
věka, který je vytvořil a stará se o ně. 
Za nás obyvatele sídliště za toto vše velké „děkujeme“.

Zleva: paní Eliška Bezkočková, Jindra Šebestová, Drahomíra Pešková 

Předzahrádka č. p. 338, paní Jindra Šebestová
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Na úvod nejprve malý kvíz:

Co je na obrázku?
a) 	 nákup v Ikea.
b) 	 majetek maminky
	 s dětmi 	při útěku
	 z domova.
c)	 taška na dovolenou.

Maminky a děti ocení opravdu vše:

Bohužel, odpověď b)je správně. 
Maminky se svými dětmi, které se dostanou 
do azylových domů, utíkají často velmi narychlo, sbalí to nejnutnější a 
hledají bezpečí, střechu nad hlavou. Často jsou maminky a děti oběťmi 
domácího násilí nebo je příčinou jejich krizové situace ztráta bydlení.
Azylové domy poskytují pomoc maminkám a dětem v nejhorší chvíli. 
Naleznou zde přechodné ubytování, je jim poskytnuta podpora v krizové 
situaci, kdy jsou bez finančních prostředků, bez pomoci rodiny či přátel a 
potřebují najít nový začátek ve svém životě. Azylový dům pak dále pomáhá 
maminkám v návratu k běžnému způsobu života. 
Pomozme i my, podpořme maminky a děti, dodejme jim motivaci a sílu. 
Každá pomoc se počítá. Pokud darujeme i jen jednu věc, ale bude nás víc, 
dáme dohromady cennou pomoc. 

Komu konkrétně?
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Vsetín zajišťuje kromě 
pobytové služby také poradenství sociálního pracovníka, právníka a 
psychologa, dále pak navazující terénní asistenční službu. Pomáhají 
s úřady, doktory, soudy a v dalších komplikovaných situacích jako je 
poskytování právních informací obětem trestných činů či poskytování 
služeb v oblasti oddlužení.
Proč zrovna azylový dům ve Vsetíně?
Inu, Vsetínsko je přeci jen region chudší a azylovému domu se nedostává 
takové pomoci a míry pozornosti jako těm ve velkých městech. S Azylovým 
domem Vsetín jsme v kontaktu a malá sbírka tam již putovala minulý rok.
Máte chuť se také zapojit?
Je to snadné, přispějte prosím do sbírky. Akci organizačně zajišťuji já, 
Jitka Kalousková, pod záštitou paní starostky Barbory Švehlové. Pokud 
máte jakékoliv dotazy, obracejte se prosím na mě. Sbírka bude předána 
jménem občanů naší obce Mokrá–Horákov. Věcné dary do sbírky lze 
nechat během září na obecním úřadě nebo domluvit předání se mnou 
(viz kontakt níže).

K darům lze připojit i osobní vzkaz podpory pro maminky v azylovém 
domě. O tom, jak se sbírka povedla a o předání sbírky přímo v azylovém 
domě, se dočtete v dalším čísle Zpravodaje. 

V případě, že preferujete finanční dar, je to ještě jednodušší. Na stránkách 

SBÍRKA PRO AZYLOVÝ DŮM VSETÍN
JITKA KALOUSKOVÁ 

↑	Drogerie a kosmetika  

	 (šampony, mýdla, zubní pasty a kartáčky,  

	 krémy, pleny)

↑	Pomůcky do školy (sešity, psací, rýsovací  

	 a výtvarné potřeby, pouzdro, batoh,  

	 přezůvky), věci do školky  

	 (bačkůrky, pláštěnky, pastelky)

↑	Lékárnické zboží  

	 (doplňky stravy pro děti i dospělé, volně  

	 prodejné léky na běžné dětské nemoci)

↑	Oblečení (nové, ale i lehce obnošené)

↑	Stravenky a jiné poukázky na nákup

↑	Hračky a ostatní dárky (nejen pro děti,  

	 ale i pro maminky, které si malou radost  

	 také zaslouží). 

„www.azylovydum.cz“ naleznete odkaz - Pomáhejte nám, přes který 
můžete přispět přímo Azylovému domu Vsetín. U této varianty je k výběru 
možnost potvrzení o daru jak pro firmy, tak pro soukromé osoby (pro 
daňové účely). Do volného textu pro příjemce můžete případně poznačit 
jméno naší obce.

„Nejcennější na světě je, když člověk člověku pomáhá.“  
(Jan Werich)

Všem dárcům předem velký dík,
Jitka Kalousková (kalouskova.jitka@email.cz či messanger facebook)
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Od lípy k lípě
Začátek akce v 17 hodin.  

Horákov - Lípa republiky (u KD)
 Mokrá - Lípa svobody (u OÚ)

 Společné zakončení akce proběhne 
na loučce u kavárny Mezi stromy.

Obec Mokrá-Horákov Vás srdečně zve

 na podzimní procházku s lampiony 

25.10. 2019
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Letos proběhl 8. ročník 
soutěže „English star“, které 

se zúčastnili i tři zástupci naší 
školy (A. Urbánková, J. Vítek, M. 
Civínová). Soutěž je organizována 

zajímavým způsobem, kombinuje 
různé jazykové dovednosti, součástí 
soutěže je i použití počítačů. Určitě 
se rádi zúčastníme i dalších ročníků 
v následujících letech. 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM 
JAZYCE „ENGLISH STAR“
MGR. VLADIMÍR RUBAN

MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, PH.D.

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A

Do výuky českého jazyka a litera-
tury v osmém ročníku pravidelně 
zařazujeme návštěvu Knihovny Jiří-
ho Mahena spojenou s procházkou 
po historickém centru Brna s vý-
kladem o jeho historii a především 
architektonických stylech.
V KJM jsme tentokrát absolvovali 
program Letem potterovským svě-
tem, který musíme hodnotit jako 
velmi povedený (na rozdíl od ně-
kterých minulých lekcí).  Děti více 
než 60 minut pracovaly ve skupi-
nách po 4, dostaly zadání v podobě 
sedmi pracovních listů s úkoly a 
šifrovací tabulku. Každá skupina 
měla k dispozici tablet, který byl 
nutný k vyhledávání některých in-
formací na pracovním listu, stejně 
tak i nejrůznější knihy o Harrym 
Potterovi, kouzelných bytostech a 
předmětech apod. Žáci se ponořili 

do činnosti a bylo očividné jejich 
zapálení a snaha přijít úkolům na 
kloub. To také potvrdila většina  
z nich v následujících hodinách 
češtiny.
Po opuštění budovy KJM na Kobliž-
né jsme zamířili k Moravskému 
náměstí, Místodržitelskému paláci, 
kde se žáci u historického modelu 
města dozvěděli něco z jeho dlou-
hé historie, o původním opevnění 
a bránách i nejstarších stavbách. 
Během procházky historickým já-
drem města Brna jsme zhlédli řadu 
památek, starých i moderních stylů 
a naslouchali zajímavému výkladu 
pana učitele Kováčika.
Exkurze se žákům líbila a snad  
v nich i zanechala nějaké vědo-
mosti, které by mohli zúročit  
i v případném dalším studiu.

Žákům obou osmých tříd byl 
zprostředkován netradiční 

zážitek s technickým vzděláním. V 
rámci polytechnického vzdělávání 
si na ISŠ automobilní mohli 
vyzkoušet řadu věcí, jako např. 
řízení automobilu pod dohledem 
instruktora autoškoly, jízdu ve 
školním elektromobilu a ve 
školním náklaďáku, za asistence 

studentů si vyrobili vlastní LED 
svítilnu a technické dovednosti 
prokázali v zábavné učebně, tzv. 
polytechnické cukrárně. Pro 
zájemce bylo připraveno i tetování 
technikou airbrush. Příští rok čeká 
současné osmáky rozhodování o 
jejich dalším směřování a profesní 
orientaci, snad některým z nich 
byla tato návštěva dobrou inspirací.

Jako každý rok i letos jsme se 
s páťáky vydali na poznávací 

exkurzi našeho hlavního 
města Prahy. Už několik let 
spolupracujeme s cestovní 
kanceláří CK2, která nám zajišťuje 
program a poskytuje vždy velmi 
ochotného průvodce. Ani letos 
tomu nebylo jinak. Všechny paní 
průvodkyně byly moc šikovné, 
ochotné a trpělivé. Provedly nás 
všemi důležitými památkami, 
nevynechali jsme samozřejmě 

Pražský hrad, Karlův most, 
svezli jsme se lodičkami do 
známé Čertovky, navštívili jsme 
Staroměstské i Václavské náměstí, 
zavítali jsme i do židovské čtvrti, 
vyšlápli jsme si na Petřín a letos 
nově jsme navštívili i interiér 
Národního divadla. K vidění toho 
bylo opravdu hodně. Ve čtvrtek 
jsme odjížděli sice velmi unavení, 
ale zato plni nových zážitků  
a dojmů.

LETEM POTTEROVSKÝM 
SVĚTEM

OSMÁCI V ISŠA KŘIŽÍKOVA PÁŤÁCI V PRAZE
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MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ

MGR. FRANTIŠEK MARKUS

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A

Již se stalo tradicí, že začátek 
dubna je v naší škole spojen se 

soutěží ve skoku vysokém. I tento 
rok tomu nebylo jinak. Prvním ze 
dvou závodů je školní kolo, ze kte-
rého nejúspěšnější závodníci mají 
možnost reprezentovat naši školu, 
potažmo obec v okresním finále. 
Tento rok se školního kola zúčast-

nilo 70 dětí, od nejmenších dru-
háků až po nejzkušenější skokany  
z devátého ročníku.
Samotné okresní finále probíhalo 
jako 27. ročník Mokerské laťky  
i za účasti paní Ludmily Orav-
cové, zakladatelky této soutěže. 
Soutěže se zúčastnili závodníci ze 
šesti škol: ZŠ Rajhrad, ZŠ Tišnov 

Smíškova, Gymnázium Šlapanice, 
ZŠ Tišnov 28. října, ZŠ Pozořice 
a samozřejmě domácí ZŠ Mokrá-
-Horákov. Soutěžící byli rozdě-
leni do tří kategorii. V kategorii  
nejmladších žáků zvítězil Lukáš 
Pikna. V kategorii nejmladších 
žákyň skončila na 2. místě Petra 
Kopecká a na 3. Sandra Novotná. 

Kategorii mladších žáků vyhrál 
suverénním způsobem Daniel 
Kočí. Za vynikající úspěch  určitě 
musíme označit i 2. místo Ondry 
Vrážela v kategorii starších žáků 
a 3. místo Viktora Heži ve stejné 
kategorii. Snad podobné výsledky 
zopakují naší žáci i v následujících 
ročnících.

V uplynulých pěti letech moh-
li žáci naší školy zhlédnout 

krátká představení Divadélka pro  
školy z Hradce Králové. Ačko-
liv jsou realizována dvěma herci  
a jsou zaměřena na klasiky čes-
ké i světové literatury a mají tedy  
i vzdělávací charakter, nepo-
strádají vtip, nadhled a moderní  
nadsázku a pojetí. Při minulých 
návštěvách seznámili dvojce prota-

gonistů naše žáky třeba s tvorbou 
Voskovce a Wericha, s žánrem 
bajky nebo s nejvýznamnější-
mi dramatickými díly evropské  
literatury. Tentokrát se obě jejich 
představení týkala osobnosti Kar-
la Čapka, novináře, dramaturga  
a dramatika, romanopisce, povíd-
káře, autora dětských knih, ale  
i cestovatele a filozofa. Pro men-
ší děti bylo připraveno několik  

pohádek ze souboru Devatero 
pohádek, pro starší pak ukáz-
ky z vybraných dramatických děl 
(Loupežník, Bílá nemoc, Adam 
stvořitel), ale i povídka Básník. 
Publikum se povětšinou dobře 
bavilo a věřme, že si i něco  
zapamatovalo ze života a díla  
tohoto velkého spisovatele.  

Autor námětu, scénáře a sou-
časně režisér v jedné osobě 

známého večerníčku Krysáci, Cyril 
Podolský, byl hostem Mediatéky  
v Mokré. Na jeho tři besedy  
o animovaném, resp. loutkovém 
filmu, se přišli podívat žáci prvního 
stupně a šestého a sedmého ročníku.  
Charisma i erudice autora strhla 
žáky, o čemž svědčí jejich aktivita 
během přednášky i zvídavé dotazy  
a zájem o autogramy po ní. Mnozí 
si přinesli i knižní podobu Krysáků.  
Cyril Podolský nás provedl celým 
procesem vzniku loutkového filmu 
od prvotního nápadu, přes návrhy 
loutek, jejich technické i výtvar-
né zpracování, sa-motné filmování 
až po dabing a uvedení v kinech 
či televizi. Udivila nás náročnost  
časová, ale samozřejmě i náročnost 
na zručnost a nápaditost autorů 
a jednotlivých spolupracovníků. 
Málokdo si uvědomí, kolik práce 
stojí za jedním sedmiminutovým ve-
černíčkem. Beseda se velmi líbila, 
rozšířila žákům obzory a snad je 
 i motivovala k vlastní tvůrčí činnosti.

MOKERSKÁ LAŤKA

FENOMÉN KAREL ČAPEK

O ANIMOVANÉM FILMU, ANEB KRYSÁCI V MEDIATÉCE
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Vodáckého a cyklistického  
kurzu se zúčastnilo 69 žáků 

ze 7. a 8. ročníku. Ubytováni jsme 
byli v kempu Krkavec poblíž Veselí 
nad Lužnicí a sjížděli jsme řeku 
Nežárku a Lužnici. Cyklistické 
trasy vedly na Červenou Lhotu a do 
Třeboně.  Žáci první, druhý a čtvrtý 
den absolvovali vodácký výcvik. 

Třetí den jsme se vydali na výlet na 
místní pískovnu, kde jsme společně  
s provozovateli kempu připravili 
triatlonové závody. Odpoledne  
a večery jsme trávili hraním  
společenských a sportovních her,  
pořádáním táboráku a diskoték. 
Kurz proběhl podle plánu a všichni 
se vrátili v pořádku. 

Šesťáci poprvé zavítali do Knihovny Jiřího Mahena, která je, 
zvyklé na malou mokerskou knihovnu, ohromila nejen krásou  

a monumentalitou budovy, ale i množstvím knih a služeb, které knihovna 
nabízí. Nejprve jsme s naším průvodcem, panem knihovníkem, 
absolvovali rychlou procházku s upozorněním na jednotlivá oddělení, 
na delší dobu jsme se zastavili v oddělení dětských knih, kde žáci 
obdivovali jak řadu knih a komiksů všech žánrů, od těch nejnovějších, 
až po klasiky dětské literatury, tak různé deskové hry k zapůjčení domů  
i k zábavě přímo v knihovně.  Nemohli jsme minout dotykový, interaktivní 
stůl a také klubovnu náctiletých „Teens“.
Pak už jsme se přemístili do podkroví, do sálu, kde jsme zhlédli 
přednášku o různých hrdinech z knih a filmů. Děti se průběžně 
zapojovaly, obzvlášť některé prokázaly skvělé znalosti z různých 
literárních období a žánrů. Nakonec si každý zkusil vymyslet svého 
vlastního hrdinu, resp. antihrdinu. Nutno konstatovat, že některé 
nápady stály opravdu za to, proto jsme se tomuto tématu věnovali i dále 
ve škole v hodině slohového vyučování.
Věřím, že šesťáci odjížděli s vědomím, že knihovny nejsou jen knížky, 
ale i spousta možností, jak se něco dozvědět, pobavit se a rozvíjet svoji 
osobnost.

V   úterý 14. května se uskutečnil 
tradiční koncert ke Dni matek. 

Letos na něm z naší školy vystoupili 
žáci z mladšího pěveckého sboru 
a kroužku flétniček pod vedením 
pí. uč. Lázničkové a starší sbor 
pod vedením pí. uč. Kartusové.  

S organizačními věcmi pomáhala 
p. uč. Kubáňová. Repertoár byl 
sjednocen a zaměřil se na lidové 
písně. Reakce návštěvníků byly 
pozitivní, dětem se všechna 
vystoupení velice povedla a už se 
těší na další koncert.

SPORTOVNĚ-TURISTICKÝ 
POBYT 7. A 8. ROČNÍKU

6. A V KNIHOVNĚ  
JIŘÍHO MAHENA

KONCERT KE DNI MATEK

POHÁR ROZHLASU

LET´S SPEAK ENGLISH VE 3. A 4. ROČNÍKU

MGR. FRANTIŠEK MARKUS MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ORGANIZÁTORKY

MGR. FRANTIŠEK MARKUS

VYUČUJÍCÍ ANGLICKÉHO JAZYKA NA 1. STUPNI

ŠKOL A

Začátkem května se na naší škole uskutečnilo 
okrskové kolo v atletických závodech  

o Pohár rozhlasu. Letošního ročníku se kromě 
naší školy zúčastnila družstva z Gymnázia 
Šlapanice a základních škol z Pozořic a Újezdu 
u Brna. Závodilo se v šesti disciplínách: v běhu 
na 60 m, skoku dalekém a vysokém, hodu 
míčkem nebo vrhu koulí, ve vytrvalostním běhu 
od 600 m do 1500 m a štafetovém běhu na 4x60 
m. Družstva byla rozdělena na dívčí a chlapecká 
ve dvou věkových kategoriích. Naši žáci si vedli 
velmi zdatně a družstva mladších a starších 

žákyň obsadila  2. místo ve svých kategoriích. 
Po sečtení všech okrskových kol na okrese Brno 
– venkov se naše družstvo mladších  děvčat 
umístilo bodově na 6. místě v celém okrese  
a vybojovalo si účast v okresním finále. Stejného 
úspěchu dosáhlo i družstvo starších žákyň. 
Okresní finále proběhlo za účasti nejlepších 
škol našeho okresu a bylo vyvrcholením celé 
jarní pří-pravy na tuto nejmasovější soutěž 
pořádanou ve školách po celé ČR. Naši žáci 
se ve velké konkurenci neztratili, přestože 
naše škola počtem žáku patřila jednoznačně 

k nejmenším ze všech, které se do okresního 
finále probojovaly. Naše družstva si nevedla 
špatně, mladší žákyně skončily na 5. místě  
a starších děvčata na 6. místě v celém okrese 
Brno - venkov z celkových 25 zúčastněných 
škol.  Proto bych rád na tomto místě poděkoval 
všem závodníkům za velmi dobrou reprezentaci 
školy i obce Mokrá-Horákov. Na závěr jistě patří 
poděkovaní i žákům 9. ročníku, kteří pomáhali 
s organizací při okrskovém i okresním finále 
a i díky jejich spolupráci proběhly oba závody 
velmi hladce.

Do soutěže v anglickém jazyce zvané Let´s speak English se zapojili všichni žáci 3. ročníku. Po písemném testu bylo vybráno 18  
nejúspěšnějších žáků, z nichž se 13 zúčastnilo ústní části. Konverzovali jsme v anglickém jazyce napříč všemi tématy 3. ročníku, která za-

hrnovala gramatiku i slovíčka. Hodnotila se pohotová a plynulá reakce, výslovnost, schopnost vyjádřit se celou větou. Všichni žáci nás mile pře-
kvapili svojí schopností komunikovat v cizím jazyce a potvrdili nám svou úspěšnost ve SCIO testech, kde byli srovnáváni s žáky z jiných škol. 
Mezi nejlepšími z nejlepších se umístili:
na 1. místě 	 Amy Urbánková ze 3.A / Pavel Nekvapil ze 3.B
na 2. místě	 Pavel Kubánek ze 3.A / Richard Honzák ze 3.B
na 3. místě	 Lukáš Neuer ze 3.A / Barbora Jochecová ze 3.B
Stejná soutěž proběhla i  pro žáky 4. tříd. Celkem se do soutěže přihlásilo 9 soutěžících z obou tříd.
Soutěž se skládala ze dvou částí – písemné a konverzační. V písemném testu si museli žáci poradit s porozuměním anglickému textu a odpovědět na 
následné otázky. Součástí byl i překlad několika vět s gramatikou 4. ročníku. V konverzační části se hodnotilo, jak jsou soutěžící schopni reagovat na 
otázky, které se tematicky vztahují k látce probírané ve 4. ročníku. Nakonec první místo získal Jakub Vítek, druhá se umístila Marcela Trnková a jako 
třetí skončila Martina Vojtěchová. Všechny soutěžící děti byly odměněny malou drobností a na vítěze čekala věcná cena.
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Bývá neblahým zvykem,  
že devátý ročník po přijímacích 

zkouškách zvolní svoje pracovní 
tempo (je-li možné o nějakém 
tempu vůbec mluvit) a oddá se 
přečkávání posledních týdnů na 
základní škole v libé nečinnosti.  
Ti letošní deváťáci byli taky lenoši, 
ale docela dost toho i stihli, 
především se ukázat jako skvělá a 
konečně docela jednotná parta.
Na svůj poslední společný pobyt 
jsme odjeli předposlední červnový 
týden do RS Prudká. Vyrazili jsme 
vlakem z brněnského Dolního 
nádraží, v Tišnově zvládli rychlý 
přestup a již kolem desáté hodiny 
se ubytovávali v hlavní budově 
rekreačního střediska Prudká, 
které je umístěno v malebném 
údolí u řeky Svratky. Všichni 
jsme byli ubytovaní na pokojích 
v hlavní budově, která patřila jen 
nám, a to včetně klubovny. Pokoje 

s vlastním sociálním zařízením 
byly vybaveny i ledničkou, televizí, 
lůžkovinami a povlečením. Vše 
bylo čisté, zrekonstruované, 
stravování na výborné úrovni. 
Během celého pobytu nám přálo 
skvělé počasí, a tak přišel vhod 
místní bazén, ale využili jsme  
i četná sportoviště a ohniště. Kromě 
sportovních a vodních aktivit jsme 
během pobytu podnikli dva pěší 
výlety kombinované s vlakovou 
dopravou, která je k dispozici v 
bezprostřední blízkosti střediska. 
V úterý jsme vyjeli do Tišnova, kde 
jsme vystoupali na místní rozhlednu 
a kochali se skvělým výhledem. Ve 
středu jsme i přes horké počasí 
zvládli desetikilometrovou túru 
na hrad Pernštejn, kde někteří  
z nás zavítali i do jeho interiérů, 
ostatní využili stinných míst 
nabízených prastarým hradem. 
Během cesty ti pozornější zahlédli 

DEVÁŤÁCI SE LOUČILI
SPOLEČNĚ S 9. A JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A

dokonce čápa černého. Čtvrtek patřil zápolení v různých disciplínách. 
Deváťáci byli náhodně rozděleni do dvou týmů, které soutěžili jak  
ve sportovních, tak tipovacích i logických a tvořivých úkolech. Večery 
patřily společným hrám, které si děti samy připravily, některé pro ně 
přichystal pedagogický dozor. Nutno říci, že všichni se skvěle bavili. 
Jeden večer jsme strávili u táboráku, opékali špekáčky a přišlo dokonce 
i na zpěv. Další večer byl završen diskotékou a ten poslední jsme 
využili k hodnocení nejen naší poslední „školy v přírodě“, ale i celých 
devíti let na základní škole. Nebudeme přehánět, když budeme tvrdit, 
že všichni odjížděli minimálně spokojení, pokud ne přímo nadšení. 
A pak už následoval poslední týden. Kromě úklidu a pomoci při stěhování 
jsme zvládli spoluorganizovat Školní akademii, zajet na jednodenní 
exkurzi do Rakouska, navštívit mokerské koupaliště a v pátek jsme  
se rozloučili s celou školou i s učiteli, kteří nás těch devět let doprovázeli. 
Naši absolventi prokázali i svou morální vyspělost a lidskost, když peníze, 
které jim zbyly, věnovali charitativním organizacím, Dobrému andělovi 
a Charitě ČR. Věřím, že z naší školy odchází mladí lidé, kteří mají nejen 
základní vědomosti a dovednosti, ale jsou i osobnostně a sociálně rozvinuti 
tak, aby se jim jejich další životní etapa dařila a byli spojeni. Z celého srdce 
jim to přejeme!
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V rámci ochrany životního 
prostředí a poznávání 

chráněných rostlin se 5. 6. 2019 
uskutečnil výukový program 
zaměřený na poznávání a ochranu 
rostlin a stromů na hádeckých 
terasách. Programu se zúčastnila 
třída 6. B v počtu 25 žáků. Program 
byl velmi obsáhlý a zabýval se 
nejen rostlinami, ale i horninami 

a počasím v uvedené lokalitě. Žáci 
vyplňovali pracovní listy s touto 
problematikou, naučili se poznávat 
určité druhy stromů, rostlin a půdy. 
Počasí v tento den bylo možná až 
příliš teplé, takže ke konci dlouhého 
bloku úkolů nás již zmáhala únava 
a rádi jsme se autobusem vrátili 
domů.

Dlouhodobě se na naší škole snažíme podporovat čtenářství  
a čtenářskou gramotnost, která se netýká jen krásné literatury,  

ale i běžných textů, se kterými se setkáváme v každodenním životě. 
Rozluštit např. jízdní řád v tištěné podobě je pro některé oříškem. A není 
čemu se divit, když jsme si zvykli zadat spoj v různých mobilních aplikacích 
a ty vše rozluští za nás. Kromě takovýchto praktických lekcí chceme  
v našich žácích budovat i vztah k literatuře a kultuře vůbec. Proto tradičně 
dvakrát ročně vypisujeme dvě kola tvůrčí básnické soutěže, účastníme 
se různých divadelních představení a besed se spisovateli či divadelními  
a filmovými tvůrci, chodíme do knihovny. O tom všem jste se mohli dočíst 
v tomto i minulých číslech. Teď na závěr roku zbývá vyhodnotit druhé 
kolo básnické soutěže a také celoroční akci, tzv. Čtenářskou výzvu, jejíž 
druhý ročník právě skončil a dopadl obdobně jako ten první. Kritéria 

soutěže byla vybrána tak, aby se jí mohl účastnit jakýkoliv čtenář, včetně 
těch nejmenších. Ač o soutěž byl zpočátku zájem a děti si opisovaly její 
podmínky, sešly se nakonec jen čtyři seznamy se splněnými podmínkami. 
Všechny byly uznány jako platné a vítězky odměněny knižní poukázkou.
Tradiční básnická soutěž v druhém pololetí nabídla širší téma – Co (ne)
mám v hlavě, díky kterému se do ní přihlásilo podstatně více soutěžících. 
Všechny básničky, jedna úvaha a jedna drobná povídka se staly důkazem, 
že v hlavě toho rozhodně naši žáci mají hodně.  Některé výtvory byly vtipné, 
některé vážné, některé krátké, jiné složitější, zkrátka co básník, to styl. 
Vítězné práce si můžete přečíst v posledním čísle Školního půlročníku. 
V příštím školním roce se těšíme na další nadšené čtenáře a čtenářky  
a všechny tvořivé „psavce“.

Předposlední červnový týden 
navštívili žáci 8.A a 8.B 

Informační a poradenské středisko 
Úřadu práce Brno-venkov.  
A protože po prázdninách jim 
začíná poslední rok základní školy, 
rok velkého finále a rozhodování, 
seznámili se s nabídkou středních 
škol a oborů, které mohou 
studovat. Pracovnice úřadu jim 

dala možnost nahlédnout do 
informačních materiálů a pomohla 
s výběrem budoucí střední školy 
podle toho, jaký okruh oborů jim 
vyšel při testování na PC. Žáci byli  
s návštěvou spokojeni a věřím,  
že jim to pomůže při 
volbě střední školy  
v příštím školním roce. 

Společný pobyt obou čtvrtých 
tříd a 5. B se uskutečnil na téma 

Putování časem, kdy žáci pracovali 
a plnili úkoly ve smíšených 
týmech ze všech tříd. Vymysleli 
si svůj název týmu a radostný 
pokřik, luštili dopis od Tycho de 
Brahe Rudolfu II. Dále navštívili 
Sloupsko-Šošůvské jeskyně, kde 
si i zazpívali. Na dlouhé cestě zpět 

z jeskyní se brodili a překonávali 
různé překážky. Odměnou byl 
táborák. Poslední den všichni 
sportovali na řeckých olympijských 
hrách. Svou statečnost mohly děti 
ukázat na noční hře. Zde celníci 
chytali pašeráky při přenášení 
drahých kamenů. Všichni ve všech 
zkouškách uspěli.

HÁDKY O HÁDY

NAŠE ŠKOLA PODPORUJE ČTENÁŘSTVÍ

OSMÁCI V INFORMAČNÍM  
A PORADENSKÉM STŘEDISKU 
ÚŘADU PRÁCE  
BRNO-VENKOV

ČTVRŤÁCI A 5. B NA ŠKOLE 
V PŘÍRODĚ V BOSKOVICÍCH

MGR. VLADIMÍR RUBAN

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

MGR. PETRA TENNENBERGOVÁ, PH.D.

MGR. KATEŘINA VOPATOVÁ

ŠKOL A
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Rekreační středisko Naděje je obklopeno čistými jehličnatými lesy,  
ve kterých lze hrát hry ve dne i v noci bez rizika úrazu. Žáci byli 

ubytovaní v pětilůžkových patrových chatkách.  V areálu byla dvě travnatá 
hřiště, hřiště s pískem, nedaleko byla možnost koupání v rybníku,  
případně jsme mohli využívat nedalekou louku. V případě deště jsme měli 
k dispozici velkou jídelnu nebo společenskou místnost.
Pobyt byl zaměřen na bližší poznávání přírody. V programu se tak 

vyskytovaly vyváženě vzdělávací aktivity a pohybové hry. Děti byly rozděleny  
do skupin, plnily různé úkoly, soutěžily. Každé odpoledne byla připravená 
přírodovědná okénka zaměřená na lidské smysly, živočichy, breberky  
a rostliny. Děti poznaly řadu nových her – kubb, molkki, kroket, ringo,… 
V úterý jsme si během noční hry vyzkoušeli, jak moc jsme stateční,  
ve čtvrtek jsme si zazpívali u táboráku a celou akci jsme zakončili zápasem 
dětí proti vedoucím v brannballu.

Škola v přírodě proběhla 
v krásném prostředí DT 

Biskupice v lesním údolí  
u potoka. Ubytování bylo 
zajištěno v klasických táborových 
chatkách ze dřeva pro 4 osoby 
a stravování probíhalo ve zděné 
hlavní budově. Program byl pojat 
doslova táborově a dobrodružně. 
Pobyt nám narušovalo nepříznivé 
počasí, ale i přesto se nám 
podařilo většinu plánů zrealizovat. 
Žáci si vyzkoušeli vyřezávání ze 
dřeva, spali pod širákem, zaběhli 
spartánskou stezku i stezku 

odvahy. Měli jsme táborák, hráli 
a zpívali s kytarou táborové písně. 
V rámci tvořivé chvilky mohli žáci 
malovat akrylovými barvami na 
kameny a dřevo. Zrealizovali jsme 
také aktivity na rozvoj smyslového 
vnímání a třídnické kruhy důvěry 
pro poznání sebe i svých spolužáků. 
Jelikož jsme byli v prostředí krásné 
přírody, vyrazili jsme i na krátký 
výlet směr Litovany, kde jsme 
cestou sbírali a pozorovali lesní  
a půdní hmyz. Jiný den si žáci zase 
vyzkoušeli v místním potoce odchyt 
a determinaci vodního hmyzu.

V pátek 21. 6. 2019 se výběr žáků z 1. stupně vypravil na Výlet  
za odměnu - tentokrát do Galerie Skleněnka, malé ruční sklárny 

v Březině u Tišnova. Výlet sponzoroval Klub rodičů  a pořádá se již  
8. rokem pro děti, které celý školní rok pěkně pracovaly, účastnily  
se školních soutěží, dobře vycházely se svými spolužáky, pomáhaly 
ostatním, plnily dobrovolné úkoly…zkrátka po celý školní rok byly fajn 
kamarády a vzornými žáky naší školy.

Ve Skleněnce byli žáci seznámeni s historií výroby skla, s různými druhy 
zpracování a sami si vyrobili originální náhrdelníky, náramky nebo 
panáčky ze skleněných korálků. Také si zde zakoupili spoustu pěkných 
skleněných suvenýrů. Na závěr si na zahradě opekli špekáčky.
Výlet se vydařil, počasí nám přálo, všichni účastníci byli spokojení  a příští 
rok se na nějaké zajímavé místo opět vypravíme.

Minulý rok jsme se žáky 8. a 9. ročníku navštívili Vídeň, tudíž bylo 
nutné zvolil pro letošní zahraniční výjezd jiný cíl, aby současní 

deváťáci neviděli totéž podruhé. V německy mluvících zemích se takových 
destinací nabízí mnoho, vzhledem ale k časové i finanční náročnosti jsme 
byly nuceny řadu z nich vyloučit (Drážďany, Řezno a Norimberk, Orlí 
hnízdo a Salzburg). Naše volba nakonec padla na známé údolí Wachau, 
ležící v Rakousku cca 3 hodiny jízdy autobusem. Zájem byl velký, některé 
zájemce jsme musely odmítnout, přesto jsme naplnily 57místný autobus, 
do kterého jsme usedli již o půl sedmé ráno. Díky nadstandardnímu 
vybavení jsme pohodlně cestovali navzdory velmi horkému počasí a naše 
cesta nám tedy utekla rychle.
První zastávkou bylo malebné městečko Dürnstein. V hradě, jehož ruiny 
ti odvážnější a fyzicky zdatnější z nás navštívili, byl vězněn král Richard 
Lví srdce. 45minutový přejezd do Melku nám nabídl výhled do krásné 

krajiny plné starobylých kostelů, hradů a zřízenin. Monumentální klášter 
v Melku je místem s kulturním i duchovním významem, které stojí  
za návštěvu. Prohlédli jsme si výstavu k jeho historii, navštívili dechberoucí 
knihovnu a prošli se po jednotlivých nádvořích, bastilionu i bylinkové 
zahradě. Přilehlé městečko vybízí k procházce úzkými uličkami plných 
květin a možností k posezení a občerstvení.
Následoval krátký přejezd do přístavního města Spitzu, kde jsme  
se nalodili na loď, z jejíž paluby jsme se mohli kochat pohledem na Dunaj, 
přilehlé okolí s kostely a hrady. Horké počasí dosáhlo svého maxima, díky 
klimatizovaným kabinám jsme si však od něj alespoň na chvíli oddechli 
a nabrali sílu k procházce po městě Krems (česky Kremži), jedním  
z nejstarších měst Rakouska, odkud také pochází receptura tzv. kremžské 
hořčice. Tím náš výlet po rakouském údolí Wachau skončil, rozhodně je 
však nač vzpomínat.

2. B NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ

ŠESŤÁCI NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ V BISKUPICÍCH

VÝLET ZA ODMĚNU

JEDNODENNÍ EXKURZE DO RAKOUSKA

MGR. LUCIE KUNCOVÁ

MGR. IVANA CHOLKOVÁ A MGR. MIROSLAVA ŠOTNAROVÁ

MGR. KATUŠE STUDENÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ 
MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, PH.D.
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Žákovský parlament má na naší 
škole mnohaletou tradici. Tvoří 

ho zástupci 3. – 9. tříd, vždy dva za 
třídu, volení v září. Letos se nám 
sešla partička 28 parlamenťáků, 
což je vzhledem k narůstajícímu 
počtu tříd zatím nejvíce v historii.
Máme 12 prvostupňových zástupců,  

14 z druhého stupně a dvě 
koordinátorky z učitelského 
sboru. Celkem je nás 20 holek  
a 8 kluků z obcí Mokrá-Horákov, 
Velatice a Hostěnice. Sešli jsme se 
na patnácti ranních schůzkách, 
odvysílali bezpočet hlášení, 
spolupracovali na dvou číslech 

Školního půlročníku a pletli se do 
kdečeho. Podařilo se nám tradičně 
zorganizovat dvě kola soutěže ve 
sběru starého papíru, dvě zimní 
megataneční akce pro všechny 
žáky naší školy v kulturním domě 
Horákov a postavily se před nás 
i další výzvy. Odhlasovali jsme si 

zapojení do ekoakce a částkou 
5000 Kč jsme podpořili finančně 
náročný chov lachtanů v Zoo 
Zlín. Zajímavé je, že celoškolního 
hlasování o výběru zvířátka se 
zúčastnili téměř všichni žáci 
naší školy. Kdyby tomu tak bylo  
i u voleb, až budou dospělí... 

Navázali jsme na mnohaleté 
pravidelné setkávání žáků 

s bývalými starosty Františkem 
Pejřilem a Alešem Ryšánkem 
a vyrazili jsme na schůzku  
s historicky první ženou, která stojí 
v čele obce Mokrá-Horákov, s naší 
novou starostkou Ing. Barborou 
Švehlovou. 
V zasedací místnosti, kde se 
pravidelně scházejí místní 
zastupitelé, jsme se přivítali a také 
se navzájem krátce představili. Poté 
nám hostitelka vyprávěla o tom, 
co starostování obnáší, a snažila  
se nám přiblížit chod celého úřadu. 
Na řadu přišly také naše dotazy, 
které jsme si doma připravili.  
A že jich nebylo málo. Na závěr jsme 
paní starostce popřáli vše dobré 

Další výzvou v režii naší paní knihovnice byl předvánoční charitativní 
bazar knih. I tady stál v pozadí dobrý úmysl – podpořit čtení knih, 

protočit knížky ležící doma pod vrstvou prachu a zároveň pomoct 
našemu adoptovanému Vincentovi. Ten letos díky naší dlouhodobé 
finanční podpoře dokončil základní vzdělávání a začal studovat na střední 
škole. Odhlasovali jsme mu navýšení finančního příspěvku ze 7 200 na  
14 400 Kč ročně. 
Knižní bazar, který se snad stane tradicí, upoutal zájem veřejnosti.  
Za symbolické ceny se prodaly hory knih a vydělalo se neuvěřitelných  
11 000 korun. 
Když jsme u těch čísel, doplníme ještě dvě. Během roku jsme společně 
nasbírali, zvážili a roztřídili 34 tun starého papíru. A součet trsajících na 
dvou zimních tanečních akcích v „kulturáku“ byl 464. S novou aparaturou 
a DJ Sigim a DJ Redym je to teprve pořádný nářez!

ROK S ŽÁKOVSKÝM PARLAMENTEM

PRODALY SE HORY KNIH        

CO OBNÁŠÍ STAROSTOVÁNÍ

MGR. JANA KUBÁŇOVÁ A MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, KOORDINÁTORKY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV

MGR. JANA KUBÁŇOVÁ A MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, 
KOORDINÁTORKY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV

MGR. JANA KUBÁŇOVÁ A MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, 
KOORDINÁTORKY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV

ŠKOL A

a předali malý dárek - květiny  
v obecních barvách a tričko s logem 
naší školy. Na oplátku jsme dostali 
drobné pozornosti věnované 
obecním úřadem. Oceňujeme, že 
si na nás p. Barbora Švehlová ve 
svém nabitém programu udělala 
čas, a těšíme se na další setkání  
v příštím školním roce. 
Chtěli bychom poděkovat všem 
parlamenťákům za celoroční 
práci a doufáme, že do toho 
s námi v příštím roce půjdou 
zase. Na závěr bychom chtěli 
ocenit práci dlouholeté 
parlamenťačky Elišky Růžičkové. 
V žákovském parlamentu 
pracovala neuvěřitelných šest let. 
To znamená, že šestkrát dostala 
ve volbách na začátku školního 

roku důvěru od svých spolužáků a 
šestkrát se tohoto nelehkého úkolu 
dobrovolně ujala. 
Byla na více než 100 ranních 
schůzkách, nesčetněkrát hlasovala, 
 rukama jí prošlo mnoho tun starého 

papíru a pomáhala organizovat 
bezpočet parlamenťáckých akcí.  
Děkujeme, Eli, a přejeme hodně 
štěstí na střední škole a v dalším 
životě.
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NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 
NAPŘÍČ ROČNÍKY

ŠKOLNÍ AKADEMIE

Již několik let se naše škola ak-
tivně zapojuje do Národního 

testování různých ročníků a využívá 
i další možnosti srovnávání úrovně 
vzdělávání, které společnost SCIO 
nabízí, ať už se jedná o trénink na 
přijímací zkoušky, jazykové testy či 
testování do hodin.
Ve školním roce 2018/19 pro-
běhlo Národní testování 3., 5., 6., 
7. a 9. tříd, osmý ročník si pak 
vyzkoušel zmiňované testy k přijí-
macím zkouškám. Ve třetím roční-
ku vyplňují žáci testy z českého a 
anglického jazyka, z matematiky, z 
oblasti „Člověk a jeho svět“ a test 

klíčových kompetencí. Ve všech 
oblastech patříme ke třetině škol 
s nejlepšími výsledky, u klíčových 
kompetencí jsme dokonce před-
stihli osmdesát procent zúčastně-
ných škol.
V ostatních ročnících se pak testy 
týkají českého jazyka, matematiky 
a obecných studijních předpo-
-kladů. Skvělých výsledků dosáhly 
páté třídy, kde jsme v českém ja-
zyce a obecných studijních před-
-pokladech „porazili“ 91 % škol 
a 19 našich žáků figuruje mezi 15 
% nejlepších žáků ze všech zúčast-
-něných škol.

Již třetí 3. ročník Školní akademie 
se uskutečnil dne 25. 6., a to nově 

venku. Dopoledne se program konal 
před Mediatékou v Mokré pro děti 
a vyučující celé školy a odpoledne 
jsme se přemístili na fotbalové hřiště 
v Horákově, které nám na tuhle akci 
ochotně zapůjčil předseda FC Mokrá-
Horákov František Mikulášek. Na 
odpolední program se mohli přijít 
podívat rodiče a veřejnost. I letos 
byl program Školní akademie velice 
pestrý. Skládal se z pěveckých  
i tanečních vystoupení, mohli jsme 
vidět i herecké výkony, gymnastické 
sestavy či originální tanec  

v prostěradlech nebo parodii  
na vodácký kurz. Ozvučení nám 
zajistil tradičně pan Meluzín. 
Na organizaci (kromě školních 
pracovníků) se podílela obec Mokrá-
Horákov, Ivana Brzobohatá, Lukáš 
Lazarčík a již zmiňovaný FC Mokrá-
Horákov, který nám zpřístupnil 
prostory na hřišti. Všem patří veliké 
DÍKY. Na akci na hřišti byly jen 
samé pozitivní ohlasy, vše proběhlo  
v pořádku a celá akademie se 
úspěšně vydařila. Velké poděkování 
patří také nejen vystupujícím dětem, 
ale především učitelům, kteří je 
poctivě na akademii připravili.

MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH. D.

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ

Výborných výsledků dosáhli i de-
váťáci, kteří byli testování v lis-
topadu 2018. Ve všech oblastech 
jsme předstihli více než 86 % škol, 
ačkoliv počet žáků s výborným vý-
sledkem byl nižší, celkové vý-sled-
ky ukázaly výborné využití potenci-
álu v českém jazyce a přiměřené v 
matematice.
Závěrem testování 6. ročníků bylo 
přiměřené využití potenciálu v 
hlavních předmětech, opět patříme 
mezi dvacet procent škol s nejlep-
šími výsledky.
Horších výsledků pak dosáhly sed-
mé třídy, pohybují se kolem pa-
desáti procent, využití potenciálu 
však bylo označeno za přiměřené.
Tyto testy by měly sloužit nejen pro 
statistiky MŠMT či naší školy, ale 
především mají vypovídající hod-
notu pro žáky, resp. jejich rodiče 
a učitele. Samozřejmě z individu-

álních výsledků nelze dělat kate-
gorický závěr, do hry při testování 
vstupují i různé faktory – soustře-
dění, zdravotní stav, únava atd., 
ne vždy se vše podaří. Na druhou 
stranu musíme bohužel také kon-
statovat, že někteří žáci (ač věříme, 
že se jedná o ojedinělé případy) 
mají přístup k těmto testům velmi 
lehkovážný, odklikají namátkou 
odpovědi, aniž by četli zadání, vý-
sledek je nezajímá. Ten pak nemá 
žádnou vypovídající hodnotu ani 
pro ně, ani pro rodiče, a navíc ne-
gativně ovlivňuje celkový výsledek 
školy.
Nicméně celkové výsledky Národ-
ního testování pokládáme za vel-
mi úspěšné a naším cílem je tento 
standard udržet i v následujících 
letech.
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PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ

V letošním školním roce se naše mateřská škola 
přihlásila do celorepublikového vzdělávacího 

programu Zdravá 5. Vzdělávací program je pod 
záštitou Nadačního fondu Albert. Paní lektorka Tereza 
byla velmi příjemná, usměvavá a připravená. Během 
programu, který trval cca 50 minut a uskutečnil se 
v jednotlivých třídách, se děti za motivace příběhu  
o Evičce a Péťovi seznámily se zdravým stravováním. 

Celé pásmo doprovázela písnička, která zpestřovala 
atmosféru. Průběžně se prolínaly jednotlivé činnosti 
a děti se aktivně zapojily. Poslouchaly příběh, cvičily, 
připravovaly si zdravý talíř a pomocí otázek zjistily, 
které potraviny jsou pro naše zdraví prospěšné.  
Na závěr dostaly dárečky a každá třída plakáty s výživovým 
talířem a obrázkem lidského těla. Velmi děkujeme  
a rádi se přihlásíme i v následujícím školním roce.

HRÁTKY ZDRAVÉ 5

NÁVŠTĚVA VIDA CENTRA V BRNĚ

MGR. VĚRA DUMPÍKOVÁ

MGR. VĚRA DUMPÍKOVÁ

V polovině května vyjela třída Motýlků a Včeliček na brněnské výstaviště 
do Vida! science centra. Starší děti se zapojily do aktivity Putování  

s velrybou, mladší děti do aktivity Když kámen promluví. Celá akce byla  
v rámci projektu MAP II a našeho zapojení se do aktivity EVVO.

   Program Putování s velrybou byl velmi zajímavý. Při úvodu na děti vhodně 
a motivačně působilo prostředí, atmosféra, hudba i zvuky, které byly velmi 
tajemné. Děti postupně vstupovaly do temné místnosti, ze které se ozýval 
„zpěv“ velryb a na velkém plátně se promítalo moře. Během programu 
se prolínaly teoretické i praktické aktivity a děti plynule přecházely  
z jedné činnosti do druhé. Nebyly jim předkládány hotové informace, 
ale byly k nim dovedeny otevřenými otázkami a pokusy. Nechyběly ani 
pohybové aktivity, které byly průběžně zařazovány. Děti zjistily, jak se 
jmenují jednotlivé druhy velryb, jak je velryba veliká, kolik mléka vypije 
za 1 hodinu její mládě a co máme vlastně s velrybami společného. Během 
pohybových aktivit děti krmily velrybu, zkoušely tančit jako ryby v moři  
a vyráběly teplé a studené mořské proudy. Paní lektorky měly vše 

připravené a dobře zorganizované.

     Program Když kámen promluví byl určen především pro mladší děti. Děti  
se chytily za ruce a vcházely s paní lektorkou do potemnělé místnosti,  
ve které tiše hrála hudba. Celé to působilo tajemným dojmem. Děti byly 
jako myšky a čekaly, co se bude dít. Paní lektorka jim začala poutavě 
vyprávět o kamenech a ukazovala jim spousty obrázků. Nechyběly 
ani pohybové aktivity pro děti. Zahrály si na kamenný xylofon, hledaly 
drahokamy v kamenné cestičce. V závěru stavěly stavby … z čeho jiného, 
než z kamenů. 

     Po skončení této části měly děti možnost podívat se po expozici, vyzkoušet 
si některé hry a pokusy. Nejvíce je zaujala činnost s vodou, konkrétně 
tvorba vodního víru a vystřelování míčků pomocí vodního proudu.  
Samozřejmě v průběhu celého dopoledne nechyběly ani dětmi tolik 
oblíbené přestávky na svačinky, které jim připravily maminky. Zpětnou 
vazbu od dětí, které se programu zúčastnily, můžete vidět na postru. Už se 
moc těší i ostatní děti, které vyjedou do Vida centra 27. 5.
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Už potřetí k nám zavítal 
kinematograf. Letos jsme čtyři 

červencové večery strávili s filmy
Chata na prodej, Hastrman,  
Po čem muži touží a s pohádkou 
Čertí brko. V letošním roce přálo
počasí, takže ve srovnání  
s předchozími lety byla vysoká 
návštěvnost. A také se dobrovolným
vstupným přispělo na Konto bariéry 
o mnoho více - přes dvacet tisíc 
korun. Všem dárcům
děkujeme a doufáme, že se příští 
rok zase na letním kině potkáme.

Konec školního roku znamená 
v knihovně pasování prvňáčků 

na čtenáře a nejinak tomu bylo  
i letos. Děti musely dokázat, že umí 
přečíst a napsat všechna písmenka  
a samozřejmě to všechny zvládly na
jedničku, takže jsme je s paní 
starostkou mohly pasovat na 
čtenáře. Každý se pak podepsal 
pod čtenářským slibem a odnesl  
si pamětní list a malé prázdninové 
čtení.
Během prázdnin přibylo do 
knihovního fondu hodně nových 
knih. Z kategorie pro starší děti, 

tzv.  young adult mohu doporučit 
napínavé sci-fi fantasy Jen 27 dnů 
a Smrtka nebo horor Asylum,  
z dívčích románu Kráska a geek  
a trilogie Oko za oko nebo Víš,  
že tě miluju? a pro milovníky 
fantasy sérii Země příběhů. 
Novinky najdete v online 
katalogu na webu knihovny. 
Letos jsem požádala o dotaci  
z Jihomoravského kraje na 
zvelebení interiéru, bohužel nebyla 
schválena, tak snad příští rok.  
A čekáme na rozhodnutí o dotaci  
z Ministerstva kultury na nový 

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ

Z KNIHOVNY

IVANA BRZOBOHATÁ

knihovní systém. Stávající už je  
bohužel zastaralý, dodavatel  
ho dále nevyvíjí, naopak příští rok 
končí i jeho technická podpora. 
Dotace je nutná, protože částka se 
pohybuje kolem sta tisíce korun.
V červnu a červenci jste měli možnost 
prohlédnout si výstavu fotografií 
ke stému výročí tělovýchovy  
v Mokré, v listopadu se 
můžete těšit na další, tentokrát  
k 30. výročí od sametové 
revoluce v roce 1989. 

Pokud máte nějaké dobové 
fotografie, budeme rádi, když  
je zapůjčíte k naskenování.
Po dobu prázdnin a až do  
8. září jsou promíjeny poplatky za 
upomínky, po tomto termínu budou 
účtovány v plné výši. Mimo provozní 
dobu a v případě zavření knihovny 
můžete na vrácení knih využít 
schránku, ale jen na užší vazby.  
A na závěr tradičně prosím  
o ohleduplnost k ostatním čtenářům  
a dodržování výpůjční doby.

IVANA BRZOBOHATÁ

KNIHOVNA
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V neděli 18. května jsme se opět vypravili  
do Mahenova divadla, tentokrát na operu Antonína 

Dvořáka Čert a Káča. Káče to moc slušelo a čerty  
se to jen hemžilo. Přestože to byla opera, představení 
bylo zajímavě zpracované a dětem i dospělým  
se líbilo.
S dospělými jsme jeli v sobotu 6. června pro změnu do nově 
otevřeného Janáčkova divadla na operu Giuseppe Verdiho Aida.  
V obou případech jsme na dopravu využili grant  
Národního divadla Brno.
V prosinci se můžete těšit na operetu Richarda Strausse Růžový  
kavalír a (nejen) děti na baletní pohádku Petra Iljiče Čajkovského 
Louskáček. Přihlásit se můžete v knihovně.

Již 4. rokem se daří, za finanční podpory Jihomoravského kraje, pořádat 
projekt Jižní Morava čte. Do dnešních dnů se ho účastnilo bezmála  

6 000 dětí a 2 000 dospělých. Do projektu se každoročně zapojuje okolo 
60 knihoven regionu. Projekt provází tematická soutěž, která je určena 
pro děti od 4 do 15 let, pro jednotlivce i kolektivy. Děti mohou malovat, 
psát, nahrávat videa, vytvářet komiksy… Důležité ale je, že tak mohou 
učinit pouze skrze „svou“ knihovnu. Téma soutěže se volí s ohledem na 
významné události daného roku. Letos veřejné knihovny v ČR
slaví jubileum, a to dokonce 100leté. Díky prvnímu knihovnímu zákonu 
z roku 1919, který ukládal všem obcím založení a financování knihoven, 
má ČR dodnes nejhustší síť knihoven nejen v Evropě, ale dokonce na 
světě. Tématem soutěže, k oslavě zmíněného jubilea, je pro rok 2019 
„Tajemství knihovny“.

ZA DIVADLEM 
DO BRNA

JIŽNÍ MORAVA ČTE

KNIŽNÍ BAZAR PRO VINCENTA

IVANA BRZOBOHATÁ

IVANA BRZOBOHATÁ

IVANA BRZOBOHATÁ

Již
ní

 M
orava čte

Nevyhazujte knihy, přineste je do knihovny, můžou posloužit dobré 
věci. Knižní bazar jsme s Žákovským parlamentem loni zorganizovali 

poprvé a měl až neuvěřitelný úspěch, takže jsme se hned po jeho skončení 
dohodli na zopakování. V současné době probíhá generálka, protože 
několik spoluobčanů rušilo svoje domácí sbírky a knihy přinesli nebo 

přivezli do knihovny. Na chodbě Mediatéky jsou krabice s knihami za 
dvacet nebo padesát korun, různých žánrů, nové i opotřebované. Přijďte si 
vybrat a podpořit Vincentova středoškolská studia. Oficiální školní bazar 
proběhne v jiném termínu, informace bude zveřejněna v dostatečném 
předstihu.
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Právě v těchto dnech si knihovny 
v celé České republice 

připomínají století od schválení 
přelomového dokumentu, zákona 
o knihovnách. Zákon o veřejných 
knihovnách obecních byl schválen 
Národním shromážděním  
22. července 1919 s účinností od 
30. 7. 1919. Jako přelomová se 
ukázala povinnost pro každou větší 
obec zřídit veřejnou knihovnu „na 
doplnění a prohloubení vzdělanosti 
všech vrstev obyvatelstva“. Díky 
tomu má dodnes Česko jednu  
z nejhustších sítí knihoven na 
světě a občané svoji knihovnu vždy 
nablízku.
Na co zákon (také) pamatoval 
Naopak velmi nesvobodná  
se z dnešního pohledu může zdát 
pravomoc Ministerstva školství 
a národní osvěty uveřejňovat 
seznamy spisů, které by měly být 
z veřejných knihoven vyloučeny.  
Jednalo se především o „krváky, 
detektivní a indiánské povídky, 
které sensačním způsobem 
dráždí fantasii čtenářovu“. První 
republika měla zkrátka zájem 
kulturu a vzdělanost svých obyvatel 
určitým způsobem ovlivňovat. 
Dnešní čtenáři ale v knihovnách 
výše uvedené žánry běžně najdou 
a mohou tak bez omezení užívat 
pestrosti literatury a mnohosti 
výběru.   
Knihovní zákon dnes 
Prvorepublikový zákon byl 

STO LET ZÁKONA O KNIHOVNÁCH
SKIP A MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE

KNIHOVNA

nahrazen v roce 1959 zákonem 
č. 53/1959 Sb., o jednotné 
soustavě knihoven (knihovnickým 
zákonem), který knihovny propojil 
do organizované sítě. A opět 
změněné politické podmínky vedly 
s jistým zpožděním k přijetí dnes 
platného zákona č. 257/2001 
Sb., o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných 
knihovnických a informačních 
služeb (knihovní zákon).

Důležitou součástí knihovního 
zákona je důraz na služby, a to 
nejen na ty spojené s půjčováním 
knih. Zákon vyjmenovává další 
služby, které knihovny mohou 
poskytovat. Je to například 
kulturní, výchovná a vzdělávací 
činnost, vydávání tematických 
publikací nebo poskytování 
informací z různých zdrojů. 
Významná je deklarace rovného 
přístupu ke službám knihoven 

pro všechny. Zákon také stanoví, 
že základní služby knihovny  
(typicky půjčování knih) jsou 
zdarma. 

Současný knihovní zákon tak 
umožňuje reagovat knihovnám 
na měnící se očekávání uživatelů 
a jejich přerod z půjčoven knih 
k místům, které podporují rozvoj 
místních komunit, neformální 
vzdělávání, učení i kreativitu. 
Výzvou pro další práci na poli 
knihovnické legislativy je v tuto 
chvíli vývoj v oblasti autorského 
práva, legální zpřístupnění 
digitalizovaných textů a právo 
elektronického povinného výtisku.  
Zákonné ukotvení knihoven  
v legislativním rámci je pro činnost 
knihoven velmi důležité a uplynulé 
století to jen potvrzuje.
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100 LET ORGANIZOVANÉHO SPORTU V OBCI
JAN ŘEZÁČ, STANISLAV KOLÁŘ 

MICHAELA A ŠIMON STRAKOVI

1. června letošního roku jsme společně oslavili krásné 100. výročí 
sportování v naší obci. Organizovaný sport začal vznikem organizace 

SOKOL v roce 1919. Všechno začalo cvičením prostných a na nářadí,  
v hospodských sálech, venku na hromadných vystoupeních místních,  
ale i republikových sletů. 
K tomuto výročí Tělovýchovná jednota Mokrá-Horákov z.s. pozvala  
do sálu Mediatéky v Mokré ty nejpovolanější a nejváženější starší členy 
tehdejšího Sokola, abychom společně pobesedovali a oživili si s nimi 
krásné vzpomínky na jejich starou éru cvičení a sportování. Na oslavě 
nechyběli ani současní sportovci, sportovní funkcionáři, bývalí funkcionáři 
TJ a veřejnost. Součástí této akce byla i výstava vzácných dokumentů, 
fotografií a získaných trofejí našich sportovců z různých závodů a soutěží 
za 100 let jejich sportování. Jsme rádi, že se této naší akce zúčastnila  
i starostka obce paní Barbora Švehlová.
Písemné vzpomínky z historie hovoří o významném členu mokerského 
Sokola panu Trávníčkovi, ale i o dalších členech, kteří vzorně propagovali 
činnost této jednoty. Byli jsme velice rádi, když výstavu a besedu osobně 
navštívil pan Jara, syn pana Trávníčka. To se potom strhla vlna vzpomínek, 

vyprávění a rozpoznávání kamarádů na starých fotografiích a beseda 
mokerských seniorů nebrala konce.
Pokračovatelem jednoty Sokol v Mokré byl odbor ZRTV (Základní 
rekreační tělesná výchova), následně SPV a dnešní ASPV (Asociace 
sportu pro všechny). Tato je v dnešní době součástí TJ Mokrá-Horákov, 
její náplní je hlavně pravidelné cvičení dětí a mládeže. Dále TJ sdružuje 
sportovní oddíly stolního tenisu, tenisu, volejbalu, cyklistiky, horolezectví, 
nohejbalu a fitness. Naši členové se účastní cvičebních sletů a světových 
gymnaestrád.

 K tomuto významnému jubileu sportu kronikářka obce paní Michaela 
Straková se svým synem Šimonem zpracovali obsáhlou publikaci „100 

let sportu v Mokré“. V této publikaci se dočtete spoustu zajímavostí o 
sportu v obci za celých 100 let, naleznete zde přehledy sportovců, 
historické fotografie i fotografie z nedávné minulosti a současnosti. Tuto 
publikaci si můžete zakoupit v místní knihovně. 
Celou akci oslav „100 let sportu v obci“ řídil předseda TJ Jan Řezáč 
společně s předsedou ASPV Stanislavem Kolářem. Všem, kdo se akce 
účastnili a pomáhali ji připravit, tímto děkujeme.

Almanach vznikl jako připomínka uplynulých sta let organizované tělovýchovy 

v Mokré. Na základě zápisů v obecní kronice či v kronikách jednotlivých 

oddílů jsme se pokusili sestavit mozaiku sportovního dění v obci v posledním 

století. Je zřejmé, že zachytit v úplnosti tak dlouhý časový úsek není v našich 

silách – omezili jsme se tedy na to, co jednotlivé oddíly považují ve své historii 

za podstatné. Každý ze stávajících oddílů současné Tělovýchovné jednoty 

Mokrá-Horákov dodal stručný text a fotografie, které dokumentují historii 

daného oddílu. Možná budou jednotlivé texty působit poněkud nesourodě, 

ale i ony jsou dokladem navazování na tradici a minulost.

100 let
tělovýchovy

v Mokré
1919–2019

12

Ženy v Karlových Varech, 1990

Období 1989–2019
Události listopadu 1989 zasáhly i  do činnosti zdejší tělovýchovné jednoty a do nácviku spartakiády, která se měla konat v  roce 1990. Někteří cvičenci ukončili nácvik, ale asi dvacítka žen a pět mužů své skladby dotáhlo do zdárného konce.Během roku 1990 zanikl jezdecký oddíl a od roku 1992 se ZRTV transformovala na ASPV (Asociaci sportu pro všechny). Rok 1993 byl v  historii TJ CEMO Mokrá-Horákov poměrně zásadní, ne-

boť došlo k osamostatnění dosavadní-ho oddílu kopané a  jeho přeměně na FC CVM (Fotbalový klub Cementárny a vápenky Mokrá).
Vytvořením samostatného fotbalo-vého klubu došlo sice k  výraznému poklesu členstva TJ (v roce 1994 to bylo 246), ale během následujících deseti let se počet členů opět vyšpl-hal k číslu 350 a zvýšilo se i množství oddílů. Od 1. 7. 1998 se součástí TJ CEMO Mokrá-Horákov stává i  oddíl fitness a v roce 2003 vzniká nohejbalo-

vý oddíl. K dalšímu rozšíření TJ došlo až v roce 2011, kdy byl založen oddíl cyklistiky, a dosud nejmladší složkou jednoty je horolezecký oddíl, který se stal součástí jednoty v roce 2016.O rok později došlo ke změně názvu na Tělovýchovnou jednotu Mokrá-Ho-rákov. Z názvu byla vypuštěna zkratka CEMO, která již ztratila své opodstat-nění.
V posledních třech měsících roku 2016 se podařilo realizovat stavbu no-vých šaten pro tenisty a volejbalisty.
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DEN DĚTÍ 2019 A 100 LET ORGANIZOVANÉ 
TĚLOVÝCHOVY V OBCI

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DOROSTU 
A JUNIORŮ 2019 V KULTURISTICE

OLDŘICH DRÁPAL

OLDŘICH DRÁPAL

Dne 1. 6. 2019 jsme slavili nejen Den dětí, ale také připomínku 
100 let organizované tělovýchovy v obci. A protože oslavu Dne dětí 

tradičně připravovala již po osmnácté Tělovýchovná jednota Mokrá-
Horákov, spojili jsme sportovní tématikou tyto dvě akce dohromady. TJ 
Mokrá-Horákov mohla široké veřejnosti představit své oddíly a jejich 
sportovního ducha tak trochu netradičně v zábavných disciplínách.
Počasí nám vyšlo skvěle, na čtrnácti stanovištích si mohly děti vyzkoušet 
současné sportovní aktivity, které se za těch 100 let od založení Sokola 
Mokrá poněkud změnily. Je při nich však stejně důležité trénovat  
a ovládat své tělo.  Děti si na startu vyzvedly svůj startovní list a vyrazily se 
bavit a sportovat.
Na prostranství před Základní školou v Mokré se představil oddíl Cyklo  
s netradičními šlapadly, oddíl ASPV s překážkovou dráhou, oddíl Fitness 
se silovými disciplínami a pákou. Také zde nechyběl florbal, který je velice 
populární mezi mladými. Na hřišti u ZŠ měl svůj prostor oddíl volejbalu 
s míčovými dovednostmi, oddíl tenisu, kde si děti vyzkoušely svůj odpal 
a nahrávku, a tato stanoviště doplnila atletika s během na čas po oválu.  
V tělocvičně kraloval oddíl lezectví na nové lezecké stěně a oddíl stolního 
tenisu se svým nahrávacím automatem, proti kterému děti hrály.
Program doplnilo oblíbené malování na obličej, rodeo balón a nafukovací 

atrakce se skluzavkou, které vždy dětem udělají ohromnou radost. 
Tradičně na dětském dni nesměli chybět ani naši hasiči, kteří zde měli 
svou disciplínu z hasičského sportu - malý požární útok na domeček.
V cíli všech disciplín byly děti odměněny za splnění sportovních  
i zábavných disciplín drobnou sladkostí a pamětní sportovní medailí, 
kterou jim mnohdy předala i sama starostka obce.
Pro tento výjimečný Den dětí spojený se sportem zajistil oddíl Fitness 
i vystoupení siláka Franty, který dětem představil ohýbání želez, trhání 
telefonních seznamů spolu s členy Gymu Mokrá, tahání automobilu na 
laně v zubech a další silácké kousky.
Na závěr hasiči připravili tu nejočekávanější show pro děti - dovádění  
v mraku voňavé koupelové pěny.
Celou akci generálně zaštítila obec Mokrá-Horákov. Během celého 
odpoledne nám občerstvení pro děti zdarma zajišťovala restaurace 
U Zbojníka a cukrárna Nebe. Velké poděkování patří všem ochotným 
pořadatelům a nejen z TJ, kteří svůj volný čas a úsilí proměnili v dětské 
úsměvy. Jsme rádi, že se letos přišlo pobavit přes 220 dětí a s nimi rodiče 
i prarodiče.  
Doufáme, že si všichni tento den skvěle užili a že jsme 100 let tělovýchovy 
oslavili tím nejlepším způsobem, a to sportem a společnou zábavou.

V sobotu 25. května se  
v Bohumíně konalo Mistrovství 

České republiky dorostu a juniorů 
2019.
Zde nás znovu skvěle reprezentoval 
Dan Žalud se svým trenérem 
a tátou Petrem. V kategorii 
Kulturistika mladšího dorostu 
do 65 kg se stal mistrem ČR  
a v kategorii Kulturistika staršího 
dorostu do 65 kg získal bronzovou 
medaili. Jsme rádi, že nám roste 
někdo z nové generace sportovců  
i v našem sportovním oddíle.
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Pořadí KLUB Záp. + 0 - Skóre Body

1 Šlapanice "B" 26 16 5 5 68:33 53
2 POZOŘICE 26 15 4 7 64:31 49
3 Žabčice 26 14 4 8 78:56 46
4 Mokrá-Horákov 26 14 4 8 59:37 46
5 Vin. Šumice 26 14 3 9 75:46 45
6 Ochoz u Brna 26 14 3 9 66:58 45
7 Těšany 26 14 3 9 55:49 45
8 RAFK "B" 26 12 4 10 51:51 40
9 Přísnotice 26 11 4 11 60:52 37
10 Babice nad Sv. "B" 26 9 4 13 48:42 31
11 Dolní Kounice 26 8 3 15 60:74 27
12 Podolí "B" 26 8 3 15 30:59 27
13 Moutnice 26 8 2 16 45:88 26
14 Tvarožná 26 2 0 24 26:109 6

Pořadí KLUB Záp. + 0 - Skóre Body

1 RAFK/Modřice "B" 22 20 0 2 117:24 60
2 POZOŘICE/V. Šumice 22 18 2 2 89:26 56
3 Měnín 22 16 1 5 81:30 49
4 Podolí A 22 11 4 7 65:42 37
5 Mokrá-Horákov 22 11 1 10 35:36 34
6 Vojkovice 22 10 3 9 76:53 33
7 Blučina 22 9 1 12 49:71 28
8 Bošovice/Blažovice 22 9 0 13 52:60 27
9 Podolí B 22 6 1 15 34:118 19
10 Ochoz u Brna 22 5 3 14 47:70 18
11 Těšany 22 4 3 15 45:79 15
12 Žabčice/Hruš. u Brna 22 3 1 18 60:141 10

Jméno Počet branek
Kříčka Dalibor 38

Mikulášek Martin 13
Srba Ondřej 7

Karásek Matouš 7
Pakosta Michal 6
Kocourek Jan 5
Zouhar Matyáš 4

Gryc Michal 3
Veselý Matyáš 2

Hojka Filip 2
Pešek Josef 1

Horný Bedřich 1
Meluzín Ondřej 1
Zouhar Adam 1

Jméno Počet branek

Ženožička Jan 9 9

Dočekal Filip 7 7

Mikulášek Patrik 6 6

Barták František 3 3

Klement Jakub 3 3

Florián Lukáš 3 3

Brabec Ondřej 2 2

Polák Lukáš 1 1

Klíma Ondřej 1 1

Jméno Počet branek
Štefek Ruslan 12

Holý Jan 9
Brablec Aleš 7
Kříž Tomáš 6

Komzák David 4
Svícenec Aleš 4

Hájek Jiří 3
Sedláček Vlastimil 2

Jirda David 1
Peniak Zdeněk 1

Mikulášek Martin 1
Hlavica Martin 1

Srba Ondřej 1

Pořadí KLUB Záp. + 0 - Skóre Body

1 Slavkov/Křižanovice 28 24 1 3 155:35 73
2 Mokrá-Horákov/Ochoz 28 20 4 4 93:32 64
3 Řečkovice 28 19 6 3 83:19 63
4 POZOŘICE "A" 28 18 4 6 113:39 58
5 Lipovec/Sloup 28 16 2 10 125:54 50
6 FC Dosta Bystrc-Kníničky 28 15 5 8 75:40 50
7 Slatina/Slovan "B" 28 12 3 13 80:68 39
8 V. Bítýška 28 12 2 14 63:84 38
9 RAFK 28 11 4 13 49:63 37
10 Milešovice 28 9 4 15 51:86 31
11 Střelice 28 8 5 15 66:93 29
12 Domašov-Říčky/Říčany 28 8 3 17 68:83 27
13 Dědice 28 6 1 21 57:126 19
14 Vys. Popovice 28 4 3 21 43:134 15
15 POZOŘICE "B" 28 2 5 21 18:183 11

MUŽI - III. TŘÍDA SK. A TABULKA CELKOVÁ

MLADŠÍ ŽÁCI OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA A 2018 - 2019
 

STŘELCI DRUŽSTVA DOROSTU

STŘELCI MLADŠÍCH ŽÁKŮ

STŘELCI DRUŽSTVA MUŽŮ

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR 2018 - 2019  TABULKA CELKOVÁ

PRO FOTBALOVÉ PŘÍZNIVCE ING FRANTIŠEK 
MIKULÁŠEK

dovolte mi krátké ohlédnutí za předchozí sezónou 2018 - 2019. Ta pro nás byla úspěšná zejména na poli mládeže. Naše družstva se umístila v horních patrech tabulky – mladší žáci skončili 
na pěkném pátém místě a náš sdružený tým dorostu zaznamenal velký úspěch v podobě druhého místa ve velmi kvalitně obsazené soutěži okresního přeboru, kde byla zastoupena družstva 
z Brna-venkova, Brna-města, Vyškovska a Blanenska. Naši žáci nás také dobře reprezentovali na několika turnajích a dorostenci opět ke konci sezóny sehráli družební utkání proti vítězi 
okresního přeboru Bratislava-vidiek. Podařilo se nám také k fotbalu přivést množství malých dětí v přípravkovém věku, které pilně trénovaly a těší se na svou první zkušenost s „ostrými“ 
fotbalovými zápasy. Napínavá byla až do závěru sezóny situace v tabulce u družstva mužů, které dlouho živilo šanci na postup do okresního přeboru. Tu ale definitivně ztratilo v posledním 
utkání díky prohře na venkovním hřišti. 
Nyní již začíná nová sezóna 2019 - 2020, do které jsme po dlouhé době přihlásili čtyři družstva, starší přípravku, mladší žáky, sdružené družstvo staršího dorostu a družstvo dospělých. 
Termínová listina podzimní části soutěží je velmi nabitá, a proto jsme se rozhodli, že nebudeme pořádat klasickou náborovou akci. Kluky i holky školního i předškolního věku, kteří 
mají rádi fotbal a chtěli by si vyzkoušet trénink, rádi uvítáme na našich trénincích přípravky. Detailní informace a kontakty na trenéry najdete na klubových webových stránkách  
www.fcmokra-horakov.cz. Těšíme se na vás!
Rád bych závěrem poděkoval všem našim partnerům a sponzorům a pozval všechny příznivce fotbalu a fanoušky našeho klubu na utkání našich družstev. Přijďte povzbudit naše hráče!

Vážení fotbaloví příznivci,
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ROZLOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍ PODZIMNÍ ČÁSTI 2019

DOROST „MOKRÁ-HORÁKOV/OCHOZ“ - OKRESNÍ PŘEBOR (BRNO-VENKOV, BRNO-MĚSTO, VYŠKOV, BLANSKO)

MLADŠÍ ŽÁCI - OKRESNÍ PŘEBOR SK. A

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - III. TŘÍDA SK. A

FC ZBROJOVKA BRNO MSDL ST. U-18 + ML. U-16

MUŽI - III. TŘÍDA SK. A
kolo den datum čas Domácí Hosté Hřiště

2 SO 10.8. 17.00 Hrušovany u Brna FC
3 SO 17.8. 17.00 FC Žabčice
4 SO 24.8. 17.00 FC Dolní Kounice
5 NE 1.9. 10.30 Podolí "B" FC
6 SO 7.9. 16.00 FC Židlochovice
7 NE 15.9. 13.45 Těšany FC
8 SO 21.9. 15.30 FC Přísnotice
9 NE 29.9. 10.30 Viničné Šumice FC
10 SO 5.10. 15.00 FC Ochoz u Brna
11 NE 13.10. 15.00 RAFK "B" FC
12 SO 19.10. 14.30 FC Šlapanice "B"
13 SO 26.10. 14.00 Moutnice FC
1 SO 2.11. 14.00 FC Babice nad Svitavou"B"

kolo den datum čas Domácí Hosté Hřiště
2 SO 24.8. 14.30 FC Troubsko
3 NE 1.9. 14.00 Veverská Bítýška FC
4 SO 7.9. 13.30 FC Ořechov
5 NE 15.9. 13.45 Střelice FC
6 SO 21.9. 13.00 FC Start Brno
7 SO 28.9. 13.15 Chrlice FC Blümlova
8 SO 5.10. 12.30 FC RAFK "B"
9 NE 12.10. 15.00 Kahan FC Zastávka
1 SO 19.10. 12.00 FC Milešovice
11 NE 27.10. 13.15 Vojkovice "B" FC
1 SO 2.11. 11.30 FC Bystrc-Kníničky

kolo den datum čas Domácí Hosté Hřiště
3 SO 31.8. 15.00 Měnín FC
2 ST 4.9. 17.00 FC Ochoz u Brna
4 SO 7.9. 11.30 FC Pozořice
5 PÁ 13.9. 16.30 Podolí u Brna FC
6 SO 21.9. 11.00 FC Šlapanice "B"
7 NE 29.9. 13.00 Blučina FC
8 SO 5.10. 10.30 FC Těšany
9 SO 12.10. 9.00 Hrušovany u Brna FC
10 SO 19.10. 10.00 FC Vojkovice
11 ÚT 22.10. 17.00 Viničné Šumice FC
1 SO 2.11. 10.00 Žabčice FC

kolo den datum čas Domácí Hosté Hřiště
1 - - - volno
2 SO 7.9. 10.00 FC Prace
3 PÁ 13.9. 17.00 FC FC
9 ST 18.9. 17.00 Podolí u Brna Měnín
4 SO 21.9. 9.30 FC Viničné Šumice
5 PÁ 27.9. 17.00 Blučina FC
6 SO 5.10. 9.00 FC Šlapanice
7 SO 12.10. 13.15 Hrušovany u Brna FC
8 NE 20.10. 9.30 FC FC

kolo den datum čas Domácí Hosté U-16
4 NE 25.8. 10.30 Zbrojovka Brno B HS Kroměříž 12.45
6 NE 8.9. 10.30 Zbrojovka Brno B Baník Ostrava B 12.45
2 ST 11.9. 15.00 Zbrojovka Brno B 1. FC Slovácko B 17.15
8 NE 22.9. 10.30 Zbrojovka Brno B FC Zlín B 12.45
10 NE 6.10. 10.30 Zbrojovka Brno B Sigma Olomouc B 12.45
13 NE 27.10. 10.30 Zbrojovka Brno B 1. SK Prostějov 12.45
15 NE 10.11. 10.30 Zbrojovka Brno B Fotbal Třinec 12.45

www.divacky.cz

SPORT
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V sobotu 15. 6. 2019 v teplém letním počasí uspořádal oddíl FITNESS 
TJ Mokrá-Horákov  – GYM Mokrá, který slaví již 25 let své činnosti,  

9. ročník sportovní akce „Mokrský ocelák“.
Je to soutěž fyzické kondice, která vychází z celorepublikové soutěžní 
verze. Smyslem je dát všem zájemcům možnost otestovat si stav své fyzické 
kondice prostřednictvím pěti disciplín silově vytrvalostního charakteru. 
Splněním nebo překročením předepsaných limitů v každé disciplíně 
získává účastník titul „Mokrský ocelák“. Minimální limity jsou stanoveny 
tak, že celoročně kondičně sportující člověk je zvládne.
Disciplíny: TLAK vleže na lavici - muži s 65 kg činkou, minimální limit 
12 opakování, ženy 25 kg, minimálně 3 opakování. SHYBY NA HRAZDĚ 
- minimální limit 8 opakování, ženy minimálně 1 opakování. LEH-SED 
za 2 minuty - 40 opakování, ženy minimálně 25 opakování. BĚH o délce 
5 km, minimální limit je průměrná rychlost 5,5 min/km (27 min 30 s), 
ženy 2,5 km, minimální limit 17 min.  
CYKLISTIKA - horské kolo, trasa o délce 36 km, min. limit pro splnění 
je průměr rychlosti 24 km/h (1h 30 min), ženy trasa o délce 25 km, min. 
limit pro splnění je 1 h 20 min.
Této soutěže otevřené i pro veřejnost se zúčastnilo 11 mužů a 2 ženy  
ve věku od 18 do 52 let. 
Výkony dosažené v těchto disciplínách jsou u několika závodníků 
na vysoké úrovni, například tlak s činkou 65 kg 30 až 35 opakování, 
přítahy na hrazdě 20 až 40 opakování, leh-sed 70 až 110 opakování  

za 2 min, nejlepší čas v běhu na 5 km byl 17 min 01 s, jinak se průměrný 
čas pohyboval mezi 20 až 24 min, a trať na horských nebo crossových 
kolech 36 km ujetá několika účastníky průměrnou rychlostí 27 až  
28 km/h. Letos skvěle natrénoval a dosáhl historicky nejlepšího celkového 
výkonu Přemysl Švehla. Tlak s 65 kg 35 opakování, přítahy na hrazdě  
40 opakování, leh-sed 90 opakování, běh 5 km v terénu 17 min 01 s, 
cross kolo 36 km s nejlepším výkonem 1 h 4 min 56 s, což je průměrná 
rychlost 33.2 km/h.
Znovu dosáhli vynikajících výsledků i muži nad 45 let a celkově se drží 
výkony všech zúčastněných na slušné úrovni. Jedenáct mužů splnilo 
nebo překročilo stanovené limity své kategorie a obdrželi titul „Mokrský 
ocelák“ s pozlacenou pamětní medailí. Dvě ženy, které splnily své limity,  
i ostatní účastníci si odnesli sportovní triko s logem závodu.
Letošní rok jsme se opět snažili přitáhnout ke sportu i děti, a tak 
jsme znovu vytvořili i kategorii pro děti a juniory. Šest startujících dětí  
7 - 11 let soutěžilo ve čtyřech disciplínách (kliky, přítahy na hrazdě,  
leh-sed a běh na 1,5 km). Dva startující junioři 13 – 15 let soutěžili v pěti 
disciplínách. I mladí sportovci nás ohromili svými výkony a jsme rádi,  
že si přišli zasportovat. Za odměnu obdrželi skleněný zmrzlinový pohár  
s vypískovaným logem soutěže, který byl naplněn zmrzlinou. 
Všechny, které by případně tento pětiboj zaujal, zveme na další ročník, 
který se uskuteční 20. 6. 2020.

SILOVĚ VYTRVALOSTNÍ  
PĚTIBOJ  „MOKRSKÝ 
OCELÁK“ 2019 OLDŘICH DRÁPAL

SPORT



31ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 03 / 2019

FARNOST

Dne 5. 5. 2019 jsme se sešli 
na krásné poutní mši svaté 

v Horákově na návsi u kapličky.  
I když bylo počasí velmi chladné, 
náš pan farář David Ambrož svoji 
vstřícností a laskavým slovem 
všechny rozehřál. Celou mši 
doprovázela vynikající hudba 
a zpěv, kterou zajistila mládež 
Tvaroženské farnosti. Děkujeme 
všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na přípravě  
a průběhu mše svaté. Také 
děkujeme všem věřícím za účast  
a těšíme se na další setkání.

HORÁKOVSKÁ POUŤ PAVLÍNA HOSTINSKÁ

Tolikrát jsem psal 
o olších
a dneska je prvně vidím kvést
Nepřestávej mě Bože můj
laskavě světem vést
A tuhle cestou do Vydří
prvně jsem viděl květy dubů
Tak laskavě mě Bože veď 
dokud se dívat budu

Ivan Martin Jirous

Zveme lidi dobré vůle na ekumenickou pobožnost u lesní kaple Mitrovských
v Mokré-Horákově.
S P. Ambrožem a s blažovickými zpěváky se sejdeme u kapličky v neděli 15. září 
v 15 hod. Pro účastníky zajistí radnice dopravu od Zajíčků z Mokré ve 14.30 hod., 
z Horákova od kapličky na dědině v 14.45 hod.

Těšíme se, že opět zažijeme krásné a inspirující chvíle.
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SPOLKY

Co se událo v posledních měsících.  
27. 4. 2019 proběhla výprava Světlušek  

a Vlčat směrem Horákovský hrad a Mariánské 
údolí. Ušli jsme celkem 12 km a přidali se  
k nám i rodičové. Byl to moc pěkný výlet. Děti 
šlapaly úžasně a užily si her i krásného počasí.
3. - 5. 5. 2019 proběhla výprava skautek  
a skautů. Celý víkend probíhala etapová hra, 
počasí se vyvedlo a všichni jsme si to užili.
14. - 16. 6. 2019 proběhla výprava Lišáků – 
Světlušek a Vlčat. Bylo to trochu nešťastné, 
protože se zrovna ve stejném termínu vracely 
děti ze škol v přírodě. Ale nakonec se sešlo 
7 Lišáků, 3 skautky a 1 skaut. Takže početná 
skupina. Děti soutěžily jako jednotlivci  
v různých úkolech. Děkuji rodičům za jejich 
pomoc při odvozu věcí. Skauti zde plnili 
úkol do Mise SZ2019 – spaní pod širákem.   
Při sobotním výšlapu jsme našli přímo na cestě 
mrtvou srnu, a tak se děti mohli seznámit s tím, 
jak se tato situace řeší.  Počasí bylo úžasné  
a výlet byl skvělý. 
Skautky plnily další úkoly v Misi SZ 2019 – UZLY 
- vázání uzlů pod vodou na čas, STAV BEZTÍŽE – 

stojka a vypití 250 ml vody na čas (to bylo hodně 
těžké), KAMÍNKY – kamínek umístěný na lokti 
a jeho následné vyhození a chycení, VÝPRAVA – 
23. 6. uskutečnily naplánovanou výpravu, kde 
musely projít co nejvíce naplánovaných míst 
a získat body. HANOJSKÁ VĚŽ – přemístění 
5 koleček o různém průměru z místa č. 1 do 
místa č. 2, měly daná jasná pravidla, SCHODY 
– v časovém limitu 30 minut vyběhnout  
co nejvíce schodů, zase byla určená pravidla. 
Poslední dva úkoly – zjistit trasu z místa oddílu 
na celostátní kolo Svojsíkova závodu a komiks. 
Začátkem července přišly výsledky a družina 
BERUŠEK se umístila na krásném 4. místě. 
O jeden bod jim uniklo třetí místo.  Ale není 
proč zoufat, protože je důležité, že vydržely až 
do konce, užily si plnění netradičních úkolů 
a hlavně je to posílilo. 27. 6. 2019 proběhlo 
slavnostní ukončení skautského roku 2018 
- 19. V termínu 24. 7. – 4. 8. 2019 se konal 
tábor, který se nesl v duchu cestování. Etapová 
hra nesla název – CESTA KOLEM SVĚTA. Skauti 
cestovali po Švédsku, Japonsku a dalších zemí. 
O prázdninách se konala jedna velká významná 

akce, a to 24 Jamboree. Je to celosvětové 
setkání skautů a konalo se v Západní Virginii  
v USA. Bylo tam 45 000 skautů ze 170 zemí 
světa. Za náš oddíl se ho zúčastnil Jan Kvapil, 
který chystá prezentaci z tohoto setkání  
a na ni Vás pozveme v měsíci září nebo říjnu. 

JANA KVAPILOVÁ
VŮDCE ODDÍLU MOKRÁ-HORÁKOVČINNOST SKAUTSKÉHO ODDÍLU
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SPOLKY

Spolek Otevřeno pro děti oznamuje, že v sobotu 14. 9. 2019 bude oficiálně zahájen provoz v JURTĚ. 
Všichni jste srdečně zváni!

Program: 

14.00 – 16.00 štípání dřeva
Zveme všechny nadšence (hlavně děti), kteří by si chtěli vyzkoušet pracovat se štípačkou. Dřevo na topení na zimu bude uloženo v dřevníku vedle jurty. 
Za pomocníky budeme moc vděční.

16.00 – 17.00 prohlídka jurty
Jurta bude v tomto čase otevřená pro veřejnost. Všichni jste srdečně zváni na prohlídku.

17.00 – 17.30 anonymní soutěž o nejlepší bábovku
Kdo bude mít zájem přihlásit se se svou domácí bábovkou do soutěže, nechť přinese odpovídající vzorek 
(alespoň půl bábovky, co vám zbude od sobotního oběda). Degustace bude anonymní, vyhlášení veřejné. 
POZOR! Do soutěže můžete přihlásit pouze bábovku v odpovídajícím „bábovkovitém“ tvaru!
17.30 - 18.00 malý hudební zážitek (překvapení)

V jurtě budou vystaveny fotografie pana Kožiaka. Výstava bude prodejní. Zakoupením některé fotografie přispějete na balík deskových her, které 
bychom do jurty rádi pořídili za účelem organizování deskoherních večerů a akcí pro děti i dospělé.

Kdyby se chtěl někdo přidat se svým vystoupením k malému hudebnímu zážitku, nestyďte se a kontaktujte 
Vevinu (tel: 776225078). Hraje někdo na didgeridoo? Hang drum? Jiný zvláštní nástroj?

OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU V JURTĚ
PETRA VEVINA TESAŘOVÁ

V naší obci byla založena zahrádkářská 
osada v roce 1976, kdy obec převedla 

nepoužívané pozemky zahrádkářům. 
Zahrádkářská osada využila možnosti  
a v roce 1991 pozemky odkoupila od majitelů 
a zahrádky si oplotila. 
V roce 2006 vznikla Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu CEMO 
Mokrá, která má 75 členů a obhospodařuje  
1 722,7 m2 pozemků.
V letošním roce jsme se rozhodli ve spolupráci 
s Klubem důchodců Mokrá a kroužkem 
keramiky uskutečnit v Mediatéce výstavku, 
která bude probíhat v pátek 13. září a v sobotu 
dopoledne 14. září 2019.
Jste srdečně zváni.   

ZAHRÁDKÁŘI
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Ve čtvrtek 8. 8. 2029 vystoupil v Mokré-Horákově slavný ostravský 
bard, který nás provedl večerem plným krásných písní a vtipných 

komentářů. Folková legenda zcela naplnila očekávání svých fanoušků. Přes 
melancholický začátek plný méně známých písní s důrazem na naléhavost 
textu večer postupně gradoval směrem k dynamickému závěru. Koncert 
výborně okořenil Tomáš Kotrba, zejména světoznámými kytarovými rify. 
V průběhu večera zazněly hity jako Jarmila, Něco o lásce, Souhvězdí 
žab a mnoho dalších. Koncert zakončil spontánní potlesk s přídavkem.  

Mezi stromy zpříjemnily večer posluchačům nabídkou pestrého 
občerstvení. Koncert proběhl za spolupráce obce Mokrá-Horákov  
a kavárny Mezi stromy. V příštím roce se na Vás budeme těšit na dalším 
koncertě „na hřišti“ tentokrát s ???

PAVEL 

DOBES

SPOLKY
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Mokrá-Horákov 1989–2019
kdy: 16. a 17. 11. 2019 vždy od 14:00 do 18:00

kde: sál mediatéky v Mokré

Vedení obce si Vás dovoluje pozvat na výstavu
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KVĚTEN  
pořádali senioři zájezd na výstavu Floria Kroměříž a zámek Chropyně. 
8. května jsme se zúčastnili akce „Otvírání studánek u Jelenice, bylo zde 
spousta známých, k lepší náladě hrál Experiment. V pondělí 13. května 
jsme jeli autobusem k Velké Klajdovce, kde je pěkný výhled na Brno. 
Pokračujeme k vyhlídce Hornek, kde se kocháme krásným výhledem 
do údolí Říčky. Po krátkém občerstvení sestupujeme z prudkého kopce 
k rybníku Hornek a do Mokré. Další klubové odpoledne nám žáci ZUŠ 
Mokrá uspořádali koncert ke Dni matek. Den matek jsme oslavili také 
s paní starostkou a panem tajemníkem obce, předali ženám květiny, byl 
přípitek a pokračovala beseda. K pohodě přispěla i Veronika Skotalová, 
která nám zahrála na klávesy. 20. května jsme se vydali do Velatic, 
čekal na nás Vojta Ftačník, který obětavě vysekal vysokou trávu, aby 
nám ukázal přítok vody do náhonu na mlýn. Po bývalé hrázi náhonu 
jsme přišli ke stavidlu a splavu. Jeho poutavé vyprávění bohužel narušil 
déšť. Přepravili jsme se autobusem do Sivic, kde nás čekal J. Barták, 
aby nám ukázal kapli sv. Rocha po její přestavbě. Pokračovali jsme do 
tzv. Sivického podzemí. Pan Pernikář má pod svým domkem opravdový 
skvost. Jak postupoval při budování vinného sklípku, o tom nám poutavě 
vyprávěl a my při tom ochutnávali dobré vínko. Čas letí a my musíme 
spěchat na autobus. Za všechny poděkoval kronikář Macháček, který 
celou akci připravil. Do sklípku se určitě ještě někdy vrátíme a nebude 
to dlouho trvat. Další odpoledne přišel do klubu host pan Pelucha  
a přinesl, lépe řečeno přivezl v tašce na kolečkách, ukázat svoji sbírku 
fotografií, podpisů známých herců, zpěváků, sportovců a politiků  
z celého světa. Podpisy získává nejen korespondencí, ale i cestami do 
zahraničí, v této zálibě mu pomáhá i jeho syn. Sbírka a vyprávění bylo 
velice zajímavé a Dušanovo úsilí zanechalo u seniorů velký obdiv.   
Poslední květnovou vycházku jsme jeli autobusem do Hostěnic, 
dále pěšky ke kapli sv. Anny, prudkým srázem pod Hádek. Po malém 
občerstvení pokračujeme k Hádeckému propadání, k jeskyním Švédův 
stůl a Netopýrka, ke Kaprálovu mlýnu a kolem Bajerovy skály do Mokré. 

ČERVEN 

V červnu jsme vycházky přeložili na středu. Jeli jsme autobusem na 
Jezera, pokračujeme po neznačené cestě, vede nás Olda Skřivánek. Je 
velké teplo, ale v lese je příjemně. Jdeme kolem cementárny, kde jsou 
ty časy, kdy byl Balaton, jak jej nazývají cementáři, obležen koupajícími 
se návštěvníky. Po uvedení cementárny do provozu byla nádrž oplocena 
a koupání skončilo. Na závěr vycházky jsme museli doplnit tekutiny  
v restauraci U Zbojníka.
V klubu proběhla oslava tří narozenin, tak bylo malé občerstvení a zpěv 
s harmonikou.  
Na další vycházku jsme jeli auty do Babic, velké vedro neodradilo pět 

účastníků. Jdeme na Alexandrovu rozhlednu, je zde krásný výhled na 
Adamov a okolí. V Adamově pozorujeme provoz vlaků, z výšky vypadají 
jako dětské hračky. Pokračujeme kolem pomníků A. Ševčíka a J. Decretta, 
Malé Macochy - bývalý důl na želenou rudu.
Klubové odpoledne v klubové zahradě proběhlo v duchu příprav na pobyt 
seniorů v Piešťanech od 14. – 19. 6., pobytu se zúčastnilo 34 seniorů. 
Vyjeli jsme autobusem v 8,30h z Mokré, před polednem jsme byli u hotelu 
Harmónia. Po ubytování nás čekal oběd, paní recepční nám dala patřičné 
informace o provozu hotelu a procedurách.  Další volba programu 
byla individuální. Někdo zvolil v horkých dnech koupaliště Eva, někdo 
procházky lázněmi nebo podél Váhu, někdo si vyjel na vypůjčeném kole. 
Hotel byl v klidné části asi 
2 km od města, do centra jezdil ráno i odpoledne hotelový autobus. Večer 
byl vždy nějaký program. Pan vedoucí hotelu nám pustil film, který nás 
blíže seznámil s historií lázní. Pěkné byly i hudební večery. Na závěr ještě 
společnou fotku a odjíždíme spokojeni domů.
Hned po příjezdu z lázní jsme se sešli v klubu, venku se nedalo sedět, 
přihnala se bouřka. Pozorovali jsme, jak venku prší a libovali si, jak 
budeme mít zalité zahrádky. Další vycházku jsme pro velké vedro zrušili.

ČERVENEC 
první červencová vycházka byla kolem lomu (Břidla) k pamětnímu kříži 
sv. Floriána nad Hostěnicemi, následovalo Hostěnické propadání a cesta 
domů.
Další čtvrtek jsme pořádali na zahradě turnaj v kuželkách, ženy proti 
mužům. V prvním kole vyhrály ženy, následovala odveta a muži měli zase 
smůlu. Naše předsedkyně se chlubila diplomem, na turnaji v Blatinách 
obsadila třetí místo.
Pěkná byla pro 11 účastníků vycházka do Bílovic. Jeli jsme opět na  
V. Klajdovku a pokračovali kolem pomníků Josefa Ressla, kde se 
fotíme, dále Liduščin pomník, hájenka Lišky Bystroušky, ke studánce 
L. Janáčka. V cukrárně jsme se odměnili a pokračovali podél Svitavy 
do Obřan na autobus. V klubu malá oslava narozenin, pánové opékají 
v našem venkovním krbu klobásy. Na další vycházku jsme jeli k Býčí 
skále, kde necháváme auta. Zajdeme se podívat na skalní útvar Kostelík, 
pokračujeme podél Křtinského potoka k jeskyni Jáchymka, posedíme  
u Jáchyma v lesním baru. Za stromy už prosvítá stará huť Františka, Ještě 
prohlídka Muzea železářství a jdeme zpět.
Na další vycházku jedeme na Červený vrch, jdeme k Žalmanovu kameni, 
na Vildenberk, na Jezera a pak autobusem zpět do Mokré. Červenec končí 
v klubu oslavou narozenin s občerstvením, zpěvem a tancem.
V srpnu 14 dní klubové prázdniny, vycházky do přírody jsou 
vždy upřesněny na vývěsce u Zbojníka.
V září připravujeme pro seniory zájezdy do termálních lázní 
V. Meder a Litovel. 

SENIOR  KLUB  MOKRÁ, NAŠE ČINNOST KVĚTEN - ČERVENEC 2019
ANTONÍN MACHÁČEK – KRONIKÁŘ

SPOLKY
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Vminulém čísle Zpravodaje jsme zveřejnili seznam občanů  
z Mokré a Horákova, kteří nabízejí své znalosti a dovednosti ostatním, 

samozřejmě za úplatu. Vy, kteří si víte rady s polámanou pračkou, 
ledničkou, umíte pomoci se stavebními pracemi, doučíte angličtinu nebo 
uděláte dámám manikúru … vy všichni máte nadále možnost zveřejnit 

své kontaktní údaje zcela zdarma a stát se součástí jakéhosi manuálu 
služeb tady u nás. Napište nám na zpravodaj@mokra-horakov.cz nebo 
zavolejte na OÚ Mokrá–Horákov 544 226 205 - potřebné údaje – jméno  
a příjmení, telefon a co přesně spoluobčanům nabízíte. Jedinou 
podmínkou zveřejnění je Vaše trvalé bydliště v naší obci. 

VÝZVA

FOTOSOUTĚŽ

Kateřina Svobodová	 Výuka angličtiny a francouzštiny				    721 642 425	
Zdeněk Horniaček	 Realitní a finanční služby					     605 484 889	
Jakub Garčár		  Kovářství, zámečnictví a svařování metodou MAG a TIG		  773 163 785	 www.vohnivykovane.cz
Daniela Fiantová		  Make up artist, líčení na svatbu či jinou společenskou událost	 721208774	
Michaela Moudrá		  „Zakázková floristická výzdoba 
			   -  květinová výzdoba svatebního dne, interiéru, oslav 
			   - vazba kytic pro jakoukoliv příležitost”	 		   723 801 961	

Foto Jan Brzobohatý

Foto Jan Brzobohatý

Foto Jan Brzobohatý

INFORM ACE
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Obec Mokrá-Horákov Vás zve  
na koncert cimbálové muziky GRAJCAR. 

Sobota 23. 11. 2019 v 1900 v KD Horákov  
Občerstvení zajištěno od 18 hodin. 

Vstupné 100,- Kč  
 

Předprodej vstupenek v obecní knihovně od 1. 10. 2019 
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Výběr projednávaných bodů rady 
obce Mokrá-Horákov z jednání 24. 
4., 6. 5., 13. 5., 12. 6., 23. 5., 19. 6., 
1. 7., 18. 7.,5. 8. 2019.
Veřejné zakázky:
Veřejná zakázka malého rozsahu 
– výběr dodavatele díla „Zajištění 
skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky 
– křižovatka ke koupališti v Mokré-
Horákově“ – návrh smlouvy o dílo. 
Paní starostka v souladu s usnesením 
ZO ze dne 24. 4. 2019 předložila 
k odsouhlasení smlouvu o dílo na 
realizaci akce „Zajištění skalní stěny 
v lokalitě Velké zatáčky – křižovatka 
ke koupališti v Mokré-Horákově“ 
s vybraným uchazečem SRTABAG 
Rail a současně RO seznámila s 
aktuálním stavem příprav tohoto 
dotačního projektu.
Rada obce Mokrá-Horákov v souladu 
s usnesením Zastupitelstva obce 
Mokrá-Horákov ze dne 24. 4. 2019 
přijatým pod bodem programu č. 3 
písm. f) schvaluje uzavření Smlouvy 
o dílo na realizaci akce „Zajištění 
skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky 
– křižovatka ke koupališti v Mokré-
Horákově“ s obchodní společností 
STRABAG Rail, a.s., Železničářská 
1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad 
Labem, IČ: 25429949 v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.
Ing. Petr Řídký – cenová nabídka 
na akci „Zajištění skalní stěny v 
lokalitě Velké zatáčky – křižovatka 
ke koupališti v Mokré-Horákově“ – 
výkon TDI a BOZP.
Starostka obce v souladu s 
předchozím bodem č. 2 seznámila 
členy RO s cenovou nabídkou 
obchodní společnosti RIDKY s.r.o. 
na výkon služeb TDI a koordinátora 
BOZP.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření smlouvy na zajištění výkonu 
TDI a BOZP s obchodní společností 
RIDKY s.r.o., Novosady 622/27, 
664 48 Moravany, IČ: 06545556 
v souladu s předloženou cenovou 
nabídkou a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy.
DIMENSE – cenová nabídka na akci 
„Zajištění skalní stěny v lokalitě 
Velké zatáčky – křižovatka ke 
koupališti v Mokré-Horákově“ – 
výkon autorského dozoru. Starostka 
obce v souladu s předchozím bodem 
č. 2 seznámila členy RO s cenovou 
nabídkou obchodní společnosti 
DIMENSE na výkon služeb 
autorského dozoru (AD).
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření smlouvy na zajištění výkonu 

autorského dozoru s obchodní 
společností DIMENSE v.o.s., 
Hrnčířská 15, 602 00 Brno, IČ: 
27753379 v souladu s předloženou 
cenovou nabídkou a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.
„Zajištění nestabilní skalní stěny v 
lokalitě Velké zatáčky – křižovatka 
ke koupališti v Mokré-Horákově“ – 
informace k realizaci projektu. 
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí informace k aktuálnímu 
stavu realizace projektu „Zajištění 
nestabilní skalní stěny v lokalitě 
velké zatáčky – křižovatka ke 
koupališti v Mokré-Horákově“ – 
informace k realizaci projektu.
V pondělí 15. 7. proběhla schůzka s 
hejtmanem JMK a řeší se další postup 
se SFŽP ohledně navýšení dotace z 
důvodu jiného geologického stavu 
v rámci akce: „Zajištění nestabilní 
skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky 
v křižovatce u koupaliště“.
Smlouva o poskytnutí dotace z 
rozpočtu JMK – dotace na akci 
„Stabilizace skalní stěny v lokalitě 
Velké zatáčky – křižovatka ke 
koupališti v Mokré-Horákově“. 
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace 400 000Kč z 
rozpočtu Jihomoravského kraje s 
Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
náměstí 447/3, 601 82 Brno, IČ: 
70888337 v předloženém znění a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
této smlouvy. 
Provedení inženýrsko-geologického 
průzkumu akce: „Zajištění nestabilní 
skalní stěny v lokalitě Velké 
zatáčky – křižovatka ke koupališti 
v Mokré-Horákově“ – rozhodnutí o 
nejvýhodnější nabídce. 
Starostka seznámila členy RO s 
průběhem a výsledkem veřejné 
zakázky malého rozsahu - výběrové 
řízení na dodavatele zakázky na 
provedení inženýrsko-geologického 
průzkumu k akci „Zajištění 
nestabilní skalní stěny v lokalitě 
Velké zatáčky – křižovatka ke 
koupališti v Mokré-Horákově“. 
Rada obce Mokrá-Horákov v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na 
výběr dodavatele zakázky Provedení 
inženýrskogeologického průzkumu 
akci: „Zajištění nestabilní skalní 
stěny v lokalitě Velké zatáčky 
– křižovatka ke koupališti v 
Mokré-Horákově“ schvaluje jako 
nejvýhodnější nabídku od obchodní 
společnosti G E T s.r.o., geologie, 
ekologie, těžební servis, se sídlem 
perucká 11a, 120 00 Praha 2, IČ: 

49702904 s nabídkovou cenou 
147.741,-Kč včetně DPH a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 
Půllány Horákov - komunikace:
 v úterý 16. 7. proběhla kolaudační 
prohlídka komunikace Půllány, 
čeká se na stanovení dopravního 
značení (odbor dopravy Šlapanice, 
Policie ČR) a po té by měl být vydán 
kolaudační souhlas na komunikaci.

RENARDS – cenová nabídka na 
zajištění dotačního managementu 
projektu „Modernizace odborných 
učeben, Základní škola Mokrá-
Horákov“. Tajemník seznámil 
přítomné se stavem administrace 
výběrového řízení na dodavatele díla 
„Modernizace odborných učeben 
v ZŠ Mokrá-Horákov“ i výsledkem 
jednání o cenové nabídce na 
pokračování další části administrace 
dotace. Vzhledem ke skutečnosti, 
že doposud nedošlo ke konečnému 
rozhodnutí o poskytnutí dotace z 
MAS, doporučuje se rozhodnutí v 
této věci odložit.
Rada obce Mokrá-Horákov odkládá 
projednání cenové nabídky od 
obchodní společnosti RENARDS na 
zajištění dotačního managementu 
projektu „Modernizace odborných 
učeben, Základní škola Mokrá-
Horákov“ do doby rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z MAS Slavkovské 
bojiště.

RENARDS – Příkazní smlouva 
(dotační management).
Starostka informovala o aktuálním 
stavu projektu a stavu žádosti 
o dotaci v rámci „Modernizace 
odborných učeben v ZŠ Mokrá-
Horákov“ i jednání s ředitelem 
obchodní společnosti RENARDS ve 
věci návrhu na snížení ceny služby 
(toto se částečně podařilo).
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Příkazní smlouvy 
číslo D002960/-/- s obchodní 
společností RANARDS dotační, s.r.o., 
IČ: 28337361, se sídlem Vídeňská 
228/7, 639 00 Brno v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.
Ing. Eva Řehůřková - cenová nabídka 
na TDI na akci „Modernizace 
odborných učeben, Základní 
škola Mokrá-Horákov – vybavení 
učeben“. Starostka v souladu 
s předchozími body programu 
související s projektem modernizace 
odborných učeben v ZŠ Mokrá-
Horákov předkládá nabídku Ing. 

Evy Řehůřkové, kterou kontaktoval 
Mgr. Tomáš Pětivlas ve věci možného 
zajištění výkonu TDI za účelem 
odborného sladění realizace 
souboru dílčích zakázek celého 
projektu (vybavení nábytkem, 
vybavení IT a stavební úpravy).
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
vystavení objednávky na zajištění 
výkonu TDI při realizací zakázky 
„Modernizace odborných učeben v 
ZŠ Mokrá-Horákov“ za smluvní cenu 
10.000,-Kč Ing. Evou Řehůřkovou a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
objednávky.

Mgr. Kavřík – smlouva o administraci 
výběrového řízení na akci „V00391 
– stavební úpravy v ZŠ Mokrá-
Horákov“. Starostka obce seznámila 
členy RO s aktuálními informaci k 
přípravám projektu a podané žádosti 
o dotaci na akci „Modernizace 
odborných učeben v ZŠ Mokrá-
Horákov“ a v souladu s usnesením 
ZO předložila k projednání a 
schválení návrh příkazní smlouvy na 
dodavatele stavebních úprav (bod 
č. 5) a návrh příkazní smlouvy na 
dodavatele IT techniky (bod č. 6) s 
administrátorem veřejných zakázek 
malého rozsahu s firmou Steska, 
Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Příkazní smlouvy 
na dodavatele zakázky „V 00391 – 
stavební úpravy ZŠ Mokrá-Horákov“ 
se Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 
Brno, IČ: 03045315 v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.
Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „V00391 - stavební úpravy v 
ZŠ Mokrá-Horákov“ – zadaní.
Rada obce Mokrá-Horákov v 
souladu s Pravidly pro zadávání a 
výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na výběr dodavatele zakázky 
„V00391 – stavební úpravy ZŠ 
Mokrá-Horákov“:
a) schvaluje výzvu k podání nabídky 
a prokázání splnění kvalifikace na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce 
„V00391 – stavební úpravy v ZŠ 
Mokrá-Horákov“, která tvoří přílohu 
tohoto zápisu,
b) schvaluje zadávací dokumentaci k 
veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce „V00391 – stavební 

INFORMACE Z  JEDNÁNÍ RADY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 
OLDŘICH DRÁPAL
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INFORM ACE
úpravy v ZŠ Mokrá-Horákov“, která 
tvoří přílohu tohoto zápisu,
c) schvaluje krycí list nabídky,
d) schvaluje čestné prohlášení o 
splnění základní způsobilosti ve 
veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce,
e) schvaluje návrh smlouvy o dílo,
f) schvaluje okruh firem, které 
budou vyzváni k předložení nabídky: 
Milan Terber, Kovalovice 131, 
664 04 Kovalovice, IČ: 66580269, 
ReichMont s.r.o., Mokrá 92, 664 
04 Mokrá-Horákov, IČ: 29266661, 
RM stavitelství s.r.o., Svah 727/31, 
625 00 Brno, IČ: 15547027, STAVOS 
Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, 
IČ: 65277911, Ing. Veselý, s.r.o., 
Obřanská 139, 614 00 Brno, IČ: 
25514393.
g) schvaluje komisi pro otevírání 
obálek a komisi pro hodnocení 
nabídek ve složení:
Mgr. Eva Jochecová, Mgr. Tomáš 
Pětivlas, Ph.D., Mgr. Martin Vojtěch 
(členové), Michal Janků, Ing. Ivan 
Charvát, Jana Folerová (náhradníci),
h) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
zajistit odeslání výzvy k podání 
nabídky firmám dle odst. f) tohoto 
usnesení a její uveřejnění na profilu 
zadavatele, termín bezodkladně,
f) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
zveřejnit komplexní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele, 
termín bezodkladně.

Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „V00391 - stavební úpravy 
v ZŠ Mokrá-Horákov“ – rozhodnutí 
o nejvhodnější nabídce. Starostka 
seznámila členy RO s průběhem 
a výsledkem výběrového řízení na 
dodavatele stavební části projektu 
„Modernizace odborných učeben v 
ZŠ Mokrá-Horákov“. Na 5. zasedání 
ZO dne 24. 4. 2019 bylo přijato toto 
usnesení:
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov 
pověřuje Radu obce Mokrá-Horákov 
k výběru nejvýhodnější nabídky 
na dodavatele díla „Modernizace 
odborných učeben, Základní škola 
Mokrá-Horákov – vybavení učeben“ 
s názvem díla „V 00391 – stavební 
úpravy ZŠ Mokrá- Horákov“ a „V 
00397 – dodávka IT techniky“ a 
v souladu s Čl. II., odst. 2), písm. 
d) Pravidel pro zadávání a výběr 
dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
ze dne 10. 3. 2015 a pověřuje radu 
obce k uzavření smlouvy o dílo s 
vybraným uchazečem za podmínky 
zajištění přiznání dotace z rozpočtu 
MAS Slavkovské bojiště a financování 
z rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro 
rok 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu 
na výběr dodavatele zakázky „V 
00391 stavební úpravy ZŠ Mokrá-
Horákov“, v souladu s usnesením 
č. 4.2 přijatým Zastupitelstvem obce 
Mokrá-Horákov na 5. veřejném 
zasedání dne 24. 4. 2019 a v 
souladu s doporučením hodnotící 
komise schvaluje jako nejvýhodnější 
nabídku od obchodní společnosti 
JAPEZ, spol. s r.o., IČ: 60711795, se 
sídlem Jiřího z Poděbrad 858,  664 
62 Hrušovany u Brna s nabídkovou 
cenou 1.650.000 Kč bez DPH a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.

Mgr. Kavřík – smlouva o administraci 
výběrového řízení na akci „V00397 – 
vybavení učeben ZŠ Mokrá-Horákov 
– dodávka IT“.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Příkazní smlouvy na 
dodavatele zakázky „V 00397 – 
vybavení učeben ZŠ Mokrá-Horákov 
– dodávka IT“ Steska, Kavřík, 
advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 
7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
v předloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „V00397 - vybavení učeben 
ZŠ Mokrá-Horákov - dodávka IT“ – 
zadaní.
Rada obce Mokrá-Horákov v 
souladu s Pravidly pro zadávání a 
výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na výběr dodavatele zakázky 
„V00397 - vybavení učeben ZŠ 
Mokrá-Horákov - dodávka IT“:
a) schvaluje výzvu k podání nabídky 
a prokázání splnění kvalifikace na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce 
„V00397 - vybavení učeben ZŠ 
Mokrá Horákov - dodávka IT“, která 
tvoří přílohu tohoto zápisu,
b) schvaluje zadávací dokumentaci k 
veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce
„V00397 - vybavení učeben ZŠ 
Mokrá-Horákov - dodávka IT“, která 
tvoří přílohu tohoto zápisu,
c) schvaluje krycí list nabídky,
d) schvaluje čestné prohlášení o 
splnění základní způsobilosti ve 
veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce,
e) schvaluje návrh smlouvy o dílo,
f) schvaluje okruh firem, které 
budou vyzváni k předložení nabídky: 
T.S. Bohemia, a.s., Sladovní 103/3, 
779 00 Olomouc, Pavlovičky, IČ: 
62304381, VIVO Connection, 
spol. s r.o., Nádražní 1178/7, 664 

51 Šlapanice, IČ: 26900696, Ing. 
Roman Přichystal, Zámecká 45/31, 
643 00 Brno-Chrlice, IČ: 65852095, 
Comimpex, spol. s r.o., Haškova 
153/17, 638 00 Brno, IČ: 46972439, 
Agerit s.r.o., Stará pošta 750, 664 61 
Rajhrad, IČ: 26298848.
g) schvaluje komisi pro otevírání 
obálek a komisi pro hodnocení 
nabídek ve složení: Mgr. Eva 
Jochecová, Mgr. Tomáš Pětivlas, 
Ph.D., Mgr. Martin Vojtěch 
(členové), Michal Janků, Ing. Ivan 
Charvát, Jana Folerová (náhradníci),
h) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
zajistit odeslání výzvy k podání 
nabídky firmám dle odst. f) tohoto 
usnesení a její uveřejnění na profilu 
zadavatele, termín bezodkladně,
f) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
zveřejnit komplexní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele, 
termín bezodkladně.

Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „V00397 – vybavení učeben 
ZŠ Mokrá-Horákov – dodávka IT“ – 
rozhodnutí o nejvhodnější nabídce.
Starostka seznámila členy RO s 
průběhem a výsledkem výběrového 
řízení na dodavatele poslední části 
projektu „Modernizace odborných 
učeben v ZŠ Mokrá-Horákov“, a 
to dodávku IT. Na 5. zasedání ZO 
dne 24. 4. 2019 bylo přijato toto 
usnesení:
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov 
pověřuje Radu obce Mokrá-Horákov 
k výběru nejvýhodnější nabídky 
na dodavatele díla „Modernizace 
odborných učeben Základní škola 
Mokrá-Horákov – vybavení učeben“ 
s názvem díla „V 00391 – stavební 
úpravy ZŠ Mokrá- Horákov“ a „V 
00397 – dodávka IT techniky“ a 
v souladu s Čl. II., odst. 2), písm. 
d) Pravidel pro zadávání a výběr 
dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
ze dne 10. 3. 2015 a pověřuje radu 
obce k uzavření smlouvy o dílo s 
vybraným uchazečem za podmínky 
zajištění přiznání dotace z rozpočtu 
MAS Slavkovské bojiště a financování 
z rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro 
rok 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na 
výběr dodavatele zakázky „V 00397 
– stavební úpravy v ZŠ Mokrá-
Horákov“, v souladu s usnesením 
č. 4.2 přijatým Zastupitelstvem obce 
Mokrá-Horákov na 5. veřejném 
zasedání dne 24. 4. 2019 a v souladu 
s doporučením hodnotící komise 
souhlasí s vyloučením účastníka 
Z+M Partner, spol. s r.o. IČO: 
26843935, se sídlem Valchařská 
326/17, 702 00 Ostrava z důvodu, 

že součet dílčích cen z dílčích 
položkových rozpočtů neodpovídal 
nabídkové ceně uvedené v návrhu 
smlouvy. 
Rada obce Mokrá-Horákov v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu 
na výběr dodavatele zakázky „V 
00397 – stavební úpravy ZŠ Mokrá-
Horákov“, v souladu s usnesením č. 
4.2 přijatým Zastupitelstvem obce 
Mokrá-Horákov na 5. veřejném 
zasedání dne 24. 4. 2019 a v 
souladu s doporučením hodnotící 
komise schvaluje jako nejvýhodnější 
nabídku od obchodní společnosti C 
SYSTEM CZ a.s., IČ: 27675645, se 
sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 
00 Brno, s nabídkovou cenou 570 
700 Kč bez DPH a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy.

 ZŠ Mokrá-Horákov – žádost o 
souhlas s provedením výběru z 
nabídek – „schodolez“.
Starostka obce informovala o 
předložené žádosti ředitele ZŠ o 
souhlas zřizovatele s provedením 
výběrového řízení na dodavatele 
„schodolezu“, který bude pro potřeby 
školy pořízen z poskytnuté dotace 
ze státního rozpočtu. Podrobnosti 
jsou uvedeny v přiložené žádosti. V 
souladu s předchozími případy se 
doporučuje vyslovit souhlas s touto 
žádostí a delegovat za zřizovatele 
jednoho člena a jednoho náhradníka 
do příslušné výběrové komise.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje žádost ZŠ Mokrá-Horákov, 
příspěvková organizace o souhlas 
s provedením výběru z nabídek 
na pořízení „schodolezu“. Rada 
obce Mokrá-Horákov deleguje 
do hodnotící komise pro výběr 
dodavatele „schodolezu“ pro 
ZŠ Mokrá-Horákov, příspěvková 
organizace Mgr. Evu Jochecovou 
jako člena a Mgr. Martina Vojtěcha 
jako náhradníka.

MŠ Mokrá-Horákov – záměr výměny 
domovních telefonů.
Starostka opětovně informovala 
radní o záměru instalace domovních 
telefonů do MŠ Mokrá- Horákov, na 
minulé schůzi RO bylo doporučeno 
porovnání vhodnosti a ceny mezi 
drátovými a bezdrátovými telefony. 
Z uvedeného jednoznačně vyplývá 
pořídit modernější bezdrátovou 
technologii (bez potřeby stavebních 
úprav pro rozvody sítě).
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření smlouvy na pořízení 
videotelefonů včetně instalace a 
pokrytí tříd WiFi signálem v MŠ 
Mokrá-Horákov, pracoviště Mokrá 
356, dle předložené cenové nabídky 
Ing. Romana Přichystala, Zámecká 
45/31, 643 00 Brno, IČ: 65852095 
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ze dne 16. 4. 2019 o celkové ceně 
díla 98.863 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „Pořízení nového vozidla 
pro obec Mokrá-Horákov – pracovní 
skupina“ – zadání.
Místostarosta seznámil členy RO s 
podrobnějšími podmínkami záměru 
koupě nového vozidla pro potřeby 
přepravy důchodců a současně k 
využití pracovní skupinou.
Rada obce Mokrá-Horákov v 
souladu s Pravidly pro zadávání a 
výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na výběr dodavatele zakázky 
„Pořízení nového vozidla pro 
obec Mokrá- Horákov – pracovní 
skupina“:
a) schvaluje výzvu k podání nabídky 
a prokázání splnění kvalifikace na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Pořízení nového vozidla pro 
obec Mokrá-Horákov – pracovní 
skupina“, která tvoří přílohu tohoto 
zápisu,
b) schvaluje zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Pořízení nového vozidla pro 
obec Mokrá-Horákov – pracovní 
skupina“, která tvoří přílohu tohoto 
zápisu,
c) schvaluje krycí list nabídky,
d) schvaluje čestné prohlášení o 
splnění základní způsobilosti ve 
veřejné zakázce malého rozsahu na 
dodávku druhu zboží předmětu této 
zakázky,
f) schvaluje okruh firem, které 
budou vyzváni k předložení nabídky: 
AUTO POKORNÝ, s.r.o., Brno-Lesná, 
CARLING AUTO, spol. s r.o., Brno-
Slatina, PORSCHE BRNO, s.r.o., 
Brno-Slatina,
g) schvaluje komisi pro otevírání 
obálek a komisi pro hodnocení 
nabídek ve složení: Michal Janků, 
Oldřich Drápal, Jana Folerová 
(členové), Ivan Charvát, Martin 
Urbánek, Radek Paták (náhradníci),
h) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi 
zajistit odeslání výzvy k podání 
nabídky firmám dle odst. f) tohoto 
usnesení.

Veřejná zakázka malého rozsahu 
- výběrové řízení na dodavatele 
zakázky „Pořízení nového vozidla 
pro obec Mokrá-Horákov“ – výběr 
nejvýhodnější nabídky. Místostarosta 
seznámil členy RO s průběhem a 
výsledkem výběrového řízení na 
pořízení nového vozidla pro potřeby 
přepravy důchodců a současně k 
využití pracovní skupinou.
Rada obce Mokrá-Horákov v 

souladu s Pravidly pro zadávání a 
výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov 
v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na výběr dodavatele 
zakázky „Pořízení nového vozidla 
pro obec Mokrá-Horákov“ a v 
souladu s doporučením komise pro 
hodnocení nabídek schvaluje jako 
nejvýhodnější nabídku od obchodní 
společnosti AUTO POKORNÝ, s.r.o., 
Okružní 25 a,  638 00 Brno, IČ: 
25512579 s nabídkovou cenou 
281.700 Kč včetně 21% DPH a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy o dílo.

Dotace:
Žádosti neziskových organizací o 
poskytnutí darů a dotací z rozpočtu 
obce pro rok 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
poskytnutí dotace na sociální služby 
pro Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, 
602 00 Brno v celkové výši 30.000 
Kč (na částečnou úhradu nákladů 
na osobní asistenci a na sociální 
rehabilitaci) a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
poskytnutí finančního daru na 
sociální služby pro Domov sv. Josefa, 
IČ: 48623814, Žireč 1, 544 04 
Hradec Králové v celkové výši 2.800 
Kč na částečnou podporu péče o 
nemocné a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy.
ZO Českého svazu včelařů Pozořice 
– žádost o finanční podporu.
Starostka informovala o žádosti 
včelařů, kteří působí v obci, avšak 
vzhledem k počtům a administraci 
spolku jsou sdruženi ve svazu v 
Pozořicích.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí 
finančního daru ve výši 8.500 Kč s 
Českým svazem včelařů Pozořice, 
z.s., se sídlem Na Městečku 14, 
664 07 Pozořice, IČ: 72039736 
v předloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.
SDH Mokrá – žádost o finanční 
příspěvek.
Místostarosta informoval o přípravě 
realizace projektu náběhu pro 
požární sport na spodním hřišti v 
Horákově a žádosti SDH Mokrá o 
finanční příspěvek na tuto stavbu.
Rada obce Mokrá-Horákov po 
projednání žádosti SDH Mokrá o 
finanční příspěvek na vybudování 
náběhu pro požární sport na 
spodním hřišti pod Horákovem 
schvaluje
základní parametry realizace 
záměru:
- investorem záměru bude obec,
- majitelem pozemku pod stavbou 
bude obec,

- celkové náklady prostřednictvím 
rozpočtu obce do výše 100.000 Kč, 
další náklady budou dofinancovány 
prostřednictvím darů a práce 
realizovány svépomocí SDH Mokrá a 
jeho členů.

ZŠ Mokrá-Horákov – žádost o použití 
Fondu reprodukce investičního 
majetku (FRIM).
Starostka informovala o žádosti ZŠ 
Mokrá-Horákov k použití FRIM této 
příspěvkové organizace, na kterém 
je v současné době uloženo více jak 
250.000 Kč, za účelem modernizace 
serveru a příslušných software 
podrobně popsaných v žádosti.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
ZŠ Mokrá-Horákov, příspěvková 
organizace odvod FRIM ve výši 
160.000 Kč do rozpočtu zřizovatele.
TJ Mokrá-Horákov – žádost o 
finanční dotaci.
Starostka informovala o žádosti TJ 
Mokrá-Horákov ve věci finanční 
výpomoci při částečné úhradě 
nákladů souvisejících s oslavami 
100 let organizovaného sportu v 
obci Mokrá-  Horákov – především 
zpracováním podkladů a zajištěním 
tisku publikace „100 let tělovýchovy 
v Mokré“.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 25.000 Kč z rozpočtu 
obce s TJ Mokrá-Horákov, z.s., IČ: 
44946414 se sídlem Mokrá 357, 664 
04 Mokrá-Horákov v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.
Návrh na poskytnutí peněžních 
darů trenérům mládeže za období 
12/2018 - 06/2019.
Starostka informovala o pravidelném 
návrhu na poskytnutí motivačních 
darů trenérům mládeže za TJ a FC. 
Odměna byla stanovena v loňském 
roce 70 Kč/odtrénovaná hodina. 
Výše odměny (formou daru) se 
vypočte jako počet odtrénovaných 
hodin x 70 Kč/hod.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
poskytnutí peněžních darů trenérům 
mládeže TJ Mokrá-Horákov a FC 
Mokrá-Horákov za období 12/2018 
– 06/2019 dle přeloženého návrhu.
Hospodaření obce :
TOP AUDITING – smlouva o 
vykonání přezkoumání hospodaření 
územního celku.
Starostka informovala o návrhu 
na uzavření smlouvy o provádění 
kontroly hospodaření obce – auditu 
hospodaření na období 2019 – 2023 
se stávající auditorskou firmou.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Smlouvy o 
vykonání přezkoumání hospodaření 
územního celku – audit hospodaření 
s obchodní společností TOP 

AUDITING, s.r.o., IČ: 45477639, se 
sídlem Koliště 1965/13a, 602 00 
Brno v přeloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

TOP AUDITING – Smlouva o dílo na 
dodávku prací a služeb.
Starostka informovala o návrhu 
auditorské společnosti na uzavření 
smlouvy na zpracování DP za rok 
2018 a jeho předložení na FÚ do 30. 
6. 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
Smlouvu o dílo na dodávku prací 
a služeb – zpracování a podání 
daňového přiznání za rok 2018 
s obchodní společností TOP 
AUDITING, s.r.o., IČ: 45477639, se 
sídlem Koliště 1965/13a, 602 00 
Brno v přeloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

Rozvoj obce:
AR Projekt – Smlouva o poskytování 
odborné pomoci zahrnující 
urbanistické a architektonické 
poradenství v obci Mokrá-Horákov.
Starostka obce informovala o jednání 
s ing. arch. Milanem Hučíkem, 
zpracovatelem ÚP obce Mokrá-
Horákov o možnostech spolupráce 
při vysvětlování nejasností týkajících 
se územně plánovací problematiky, 
dále účasti na jednáních vztahujících 
se k uplatňování ÚP, vypracovávání 
znaleckých posudků k ÚP, apod. 
Z tohoto důvodu ve shodě s 
předsedkyní SDK předkládá návrh 
na spolupráci – a odborné pomoci 
s AR projektem.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytování 
odborné pomoci zahrnující 
urbanistické a architektonické 
poradenství v obci Mokrá-Horákov 
se obchodní společností AR projekt, 
s.r.o., Hviezdoslavova 29, 627 00 
Brno, IČ: 63496992 v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.

Cenová nabídka na PD Parkoviště 
- parkovací stání podélná při 
komunikaci na p.č. 662/1, k.ú. 
Mokrá.
Starostka obce informovala o jednání 
s projekční kanceláří Ing. Pavel 
Magnusek ve věci zpracování PD na 
výstavbu parkovacích stání podél 
místní komunikace na pozemku p.č. 
662/1 v k.ú. Mokrá.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření smlouvy s Ing. Pavlem 
Magnusekem, Skácelova 36, 612 00 
Brno na zpracování PD „Parkoviště 
– parkovací stání podélná při 
komunikaci na p.č. 662/1, k.ú. 
Mokrá“ dle předložené cenové 
nabídky a pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.

INFORM ACE
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INFORM ACE
Cenová nabídka na PD na opravu 
vnějšího schodiště a opěrných zídek 
ke KD Horákov.
Starostka obce informovala o 
jednání s projekční kanceláří Ing. 
Pavel Magnusek ve věci zpracování 
PD na opravu vnějšího schodiště a 
opěrných zídek ke KD Horákov.
Rada obce Mokrá-Horákov odkládá 
projednání a rozhodnutí ve věci 
návrhu na uzavření smlouvy s Ing. 
Pavlem Magnusekem, Skácelova 
36, 612 00 Brno na zpracování 
PD „Oprava vnějšího schodiště a 
opěrných zdí – Horákov kulturní 
dům“ dle předložené cenové 
nabídky.

 ZIPP Real – Dohoda o narovnání.
Starostka obce informovala o 
jednání s Ing. Josefem Tesařem ze 
společnosti ZIPP REAL a návrhu 
na narovnání smluvních vztahů 
vyplývajících ze Smlouvy o právu 
provést stavbu ze dne 19. 3. 2014.
Zdůvodnění: Obchodní společnost 
ZIPP REAL realizuje v lokalitě za 
sídlištěm v Mokré výstavbu RD 
včetně dopravní infrastruktury 
a inženýrských sítí. Po několika 
jednáních s tímto developerem 
přistoupila obec k odeslání výzvy 
s vyúčtováním smluvní pokuty - ve 
věci nároků obce Mokrá-Horákov 
ze smlouvy o právu provést stavbu 
(dále „smlouva“), kterou dne 20. 
3. 2014 uzavřela obec jako vlastník 
se společností ZIPP REAL jako 
stavebníkem, a jejímž předmětem byl 
mj. závazek společnosti ZIPP REAL 
provést stavby specifikované v čl. I. 
odst. 2 smlouvy (dále jen „stavby“) 
na pozemcích ve vlastnictví obce; za 
tím účelem zřídila obec smlouvou 
společnosti ZIPP REAL právo provést 
stavby. V článku III. odst. 5. smlouvy 
se společnost ZIPP REAL zavázala 
provést stavby a zajistit povolení k 
jejich užívání (kolaudaci) ve lhůtě 
do 36 měsíců od uzavření smlouvy, 
tj. do dne 20. 3. 2017. K provedení 
všech staveb a k zajištění povolení 
k jejich užívání (kolaudaci) však 
dosud nedošlo. Pro případ prodlení 
společnosti ZIPP REAL se splněním 
všech povinností dle čl. III. odst. 
5. smlouvy, tedy provedením všech 
staveb a zajištěním povolení k jejich 
užívání (kolaudaci), byla v článku VI. 
odst. 1. smlouvy sjednána povinnost 
společnosti ZIPP REAL uhradit obci 
smluvní pokutu, a to ve výši 1.000 Kč 
za každý den prodlení až do úplného 
splnění všech povinností dle čl. III. 
odst. 5. smlouvy. Časový rozsah 
prodlení společnosti ZIPP REAL 
s provedením staveb a zajištěním 
povolení k jejich užívání činil ke 
dni odeslání dopisu přinejmenším 

721 ukončených kalendářních dnů 
(prodlení s provedením staveb a 
zajištěním povolení k jejich užívání 
společností ZIPP REAL od 21. 3. 
2017 do 11. 3. 2019), smluvní 
pokuta pak v takovém případě 
činila přinejmenším 721.000 Kč. 
Současně obec požádala stavebníka 
o stanovisko k otázce prodlení 
s dokončením staveb a nároku 
obce na smluvní pokutu a o návrh 
na vypořádání práv a závazků ze 
smlouvy. V souladu s tímto byl 
jednatelem společnosti předložen 
návrh Dohody o narovnání, který 
však musí být vzhledem k rozsahu 
finančních plnění projednán a 
popřípadě schválen v ZO.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí informace ke stávajícím 
smluvním vztahům obce Mokrá-
Horákov a obchodní společnosti 
ZIPP Real, a.s., IČ: 262 40 912, 
Kaštanová 489/34, Brněnské 
Ivanovice, 620 00 Brno. Rada obce 
Mokrá-Horákov ukládá starostce 
obce pozvat na další jednání RO 
zástupce obchodní společnosti ZIPP 
Real předsedu představenstva Ing. 
Josefa Tesaře za účelem projednání 
specifikace podmínek k Dohodě o 
narovnání a ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě darovací.
ZIPP Real – smluvní vztahy.
Starostka obce přivítala na jednání 
RO Ing. Josefa Tesaře, předsedy 
představenstva obchodní společnosti 
ZIPP Real, a.s., Brno, která v obci 
realizuje projekt výstavby RD a 
BD včetně dopraví infrastruktury 
a inženýrských sítí dle stávající 
doposud platné smlouvy o právu 
provést stavbu. Důvodová zpráva a 
usnesení z 12. schůze RO ze  dne 
24. 4. 2019 – bod programu 23. 
ZIPP Real – Dohoda o narovnání. 
Projednáno bylo následující: na 
základě dřívějších jednání vedení 
obce a vedení stavební firmy je 
předkládán návrh na vypořádání 
„překonané“ smlouvy o právu 
provést stavbu z roku 2014 a 
uzavření nové Dohody o narovnání 
(návrh je již připraven právní 
kanceláří obce). Tomuto úkonu 
by měl být formou výzvy uplatněn 
nárok obce na vypořádání práv a 
závazků ze smlouvy o právu provést 
stavbu – smluvní pokutu. V případě 
odsouhlasení tohoto dílčího postupu 
by měla být projednána a popř. i 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí 
darovací – dopravní infrastruktura, 
část inženýrských sítí a pozemky 
(veřejná prostranství). Ing. Tesař 
uznává nárok obce na smluvní 
pokutu a předběžně navrhuje 
stanovit termín pro ukončení 
nárůstu dalšího penále (stop stav 
ke dni projednání na nejbližším 

zasedání ZO – předpokládaný termín 
polovina června 2019), plnění 
úhrady vyčísleného penále formou 
věcného plnění – výstavba dětského 
hřiště (nabídka), výstavba chodníku 
v sídlišti (tento je již hotový), příslib 
úpravy provizorní komunikace 
od TASY k sídlišti, zajišťování 
zásobování stavby této i dalších etap 
ze strany od TASY včetně pravidelné 
a průběžné údržby komunikace pro 
staveništní dopravu.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí informace k průběhu 
stávající výstavy a záměru budoucí 
výstavby RD a BD včetně dopravní 
infrastruktury a inženýrských sítí 
ZIPP Real. 
Rada obce Mokrá-Horákov 
ukládá starostce obce připravit 
ve spolupráci s právní kanceláří 
obce návrh Dohody o narovnání 
vztahů mezi obcí Mokrá-Horákov a 
ZIPP Real, a.s., Kaštanová 489/34, 
Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, 
IČ: 24240912 (v rámci vypořádání 
Smlouvy o právu provést stavbu 
ze dne 19. 3. 2019). Rada obce 
Mokrá-Horákov ukládá starostce 
obce připravit ve spolupráci s právní 
kanceláří obce návrh Smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací mezi 
obcí Mokrá-Horákov a ZIPP Real, 
a.s., Kaštanová 489/34, Brněnské 
Ivanovice, 620 00 Brno, IČ: 
24240912 (v rámci vypořádání 
Smlouvy o právu provést stavbu ze 
dne 19. 3. 2019).

ZIPP Real – Smlouva o smlouvě 
budoucí darovací (I. etapa).
Starostka opakovaně informovala 
o složitém jednání s developerskou 
společností, která realizuje svůj 
investiční záměr za sídlištěm v 
Mokré. Návrh smlouvy prozatím byl 
ze strany investora připomínkován, 
obec projednala uvedené připomínky 
s Mgr. Radovanem Čechem, který 
původní návrh smlouvy upravil a 
doplnil. Tento materiál, který byl 
projednán na 16. schůzi RO dne 12. 
6. 2019 s níže uvedeným usnesením, 
by měl být předložen na 6. zasedání 
ZO dne 19. 6. 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov 
předkládá Zastupitelstvu obce 
Mokrá-Horákov Smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací etapa č. I mezi 
obcí Mokrá-Horákov a obchodní 
společností ZIPP REAL, a.s., IČ: 
26240912, se sídlem Kaštanová 
489/34, Brněnské Ivanovice, 620 
00 Brno. Rada obce Mokrá-Horákov 
ukládá starostce obce zajistit 
stanovisko obchodní společnosti 
ZIPP REAL k návrhu Smlouvy o 
budoucí smlouvě darovací etapa č. 
I. Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí návrh Smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací etapa č. I mezi 
obcí Mokrá-Horákov a obchodní 
společností ZIPP REAL, a.s., IČ: 
26240912, se sídlem Kaštanová 
489/34, Brněnské Ivanovice, 620 
00 Brno včetně právního stanoviska 
obchodní společnosti ZIPP REAL k 
návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací etapa č. I.
Rada obce Mokrá-Horákov 
doporučuje zastupitelstvu schválit 
základní parametry návrhu Smlouvy 
o budoucí smlouvě darovací etapa 
č. I. s obchodní společností ZIPP 
REAL, a.s., IČ: 26240912, se sídlem 
Kaštanová 489/34, Brněnské 
Ivanovice, 620 00 Brno s tím, že 
smluvní pokuta dle Smlouvy o právu 
provést stavbu ze dne 20. 3. 2014 
bude fixována ke dni 6. 5. 2019 
za podmínky uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací etapa č. I 
do 31. 12. 2019.

ZŠ - rekonstrukce kotelny a zateplení 
školy – stav projektu.
Místostarosta obce informoval o 
stavu příprav rekonstrukce kotelny 
včetně celého topného systému a 
zateplení přístavby ZŠ (západní 
část). Vzhledem k opakovanému 
požadavku na modernizaci vybavení 
a zařízení základní školy a stavební 
opravy a rekonstrukce budovy se 
radní shodli na pozvání ředitele školy 
na nejbližší jednání RO k projednání 
všech požadavků. Současně 
vyslovili požadavek na zpracování 
investičního plánu včetně návrhu 
financování dle pořadí potřebnosti a 
důležitosti (priorit).
Rada obce Mokrá-Horákov odkládá 
projednání zprávy ZŠ - rekonstrukce 
kotelny a zateplení školy – stav 
projektu a ukládá starostce obce 
pozvat na příští schůzi RO ředitele 
ZŠ.
ZŠ - stanovisko vedoucí školní 
jídelny k technologickému vybavení 
kuchyně.
Místostarosta informoval členy 
RO o požadavku na modernizaci 
zařízení ve školní kuchyni. Stejně 
jako u předchozího bodu byl 
vznesen požadavek na osobní účasti 
ředitele školy při projednání tohoto 
materiálu.
Rada obce Mokrá-Horákov odkládá 
projednání zprávy ZŠ - rekonstrukce 
kotelny a zateplení školy – stav 
projektu a ukládá starostce obce 
pozvat na příští schůzi RO ředitele 
ZŠ.
Starostka obce přivítala Mgr. Tomáše 
Pětivlase, Ph.D., ředitele ZŠ Mokrá-
Horákov, příspěvkové organizace, 
odůvodnila požadavek na jeho účast 
na této schůzi vzhledem k potřebě 
bližšího vysvětlení finančních 
nároků, které vedení školy předložilo 
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na minulou 13. schůzi RO.
Pan ředitel seznámil členy RO se 
záměrem odborného zaměření školy 
na polytechnické vzdělávání – IT. 
Poté přistoupil ke specifikaci priorit 
obnovy (modernizace, rekonstrukce 
resp. nového pořízení) majetku, což 
doložil písemným materiálem. Z 
uvedeného jako nejdůležitější se jeví 
rekonstrukce kotelny, která je dle 
názoru ředitele značně opotřebená 
a v havarijním stavu. Poté doplnil 
informace k přípravě této investice 
místostarosta obce. Dále seznámil 
členy RO se stavem technologického 
zařízení školní kuchyně.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí návrh plánu priorit ZŠ 
Mokrá-Horákov v předloženém 
znění.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí informace Mgr. Tomáše 
Pětivlase, Ph.D. ve věci stavu 
technologického zařízení školní 
kuchyně.

Reklamace díla dle Smlouvy o dílo 
„Přírodní zahrada u MŠ Mokrá-
Horákov“ ze dne
9. 9. 2015 – OPĚTOVNÁ VÝZVA k 
reklamaci ze dne 4. 4. 2019.
Tajemník informoval o odpovědi 
na dopis s reklamací vad na díle 
„Přírodní zahrada u MŠ -Mokrá-
Horákov“ z roku 2016. Tímto 
případem se zabývala RO na své 11. 
schůzi dne 3. 4. 2019 pod bodem 
číslo 11. MŠ Mokrá-Horákov - 
uplatnění nároku na reklamaci 
díla „Přírodní zahrada“. Jedná se 
především o vady na zpevněném 
chodníku z dřevěných odřezků – 
kostek ve štěrkovém loži. Tajemník 
doporučuje nesouhlasit s odpovědí 
H-Rekultivace a zaslat realizátorovi 
díla novou výzvu.
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí dopis od obchodní 
H-Rekultivace, a.s., Chomutov ve 
věci nároku obce na reklamaci díla 
„Přírodní zahrada u MŠ Mokrá- 
Horákov“.
Rada obce Mokrá-Horákov trvá na 
usnesení přijatém na 11. schůzi 
dne 3. 4. 2019 pod bodem 10.1 
na uplatnění nároku na reklamaci 
vad díla - zpevněného chodníku 
z dřevěných odřezků – kostek ve 
štěrkovém loži realizovaného dle 
Smlouvy o dílo „Přírodní zahrada 
u MŠ Mokrá-Horákov“ ze dne 9. 9. 
2015 a v souladu s č. VII. Záruční 
doba dle výše uvedené Smlouvy o 
dílo požaduje uplatnit neprodlené 
odstranění vad na díle, které brání 
jeho užívání v rámci reklamačního 
řízení. Pokud dodavatel díla 
oprávněnost reklamace neuzná, 
bude celá záležitost předána právní 
kanceláři obce.

MAS Slavkovské bojiště – Smlouva 
o vypracování Strategického plánu 
rozvoje obce.
Starostka informovala o návrhu 
smlouvy se zpracovatelem 
strategického plánu rozvoje obce, 
a to v souladu s cenovou nabídkou, 
kterou se rada obce zabývala na 15. 
schůzi dne 23. 5. 2019.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na 
zpracování Programu rozvoje obce 
Mokrá-Horákov na období 2020 - 
2025.
EmvilleZ – Smlouva o dílo (návrh 
zásad rozvoje obce).
Starostka informovala o materiálech 
a návrhu smlouvy s „Investorem 
Zahumny“, se kterými proběhla 
společná schůzka zastupitelů a 
dalších pozvaných hostů dne 5. 6. 
2019 v obecní mediatéce. Vzhledem 
k rozsahu materiálu padl návrh 
na odložení jeho projednání a 
rozhodnutí v této věci.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 
na zpracování zásad rozvoje obce 
(zásad pro jednání s investory) s 
obchodní společností EmvilleZ, 
s.r.o., IČ: 02027259, se sídlem 
Lidická 700/19, Veveří, 602 04 Brno. 
Rada obce Mokrá-Horákov bere 
na vědomí analýzu problematiky 
pořizování regulačního plánu na 
žádost v obci Mokrá-Horákov v 
lokalitách Z23 a Z24 podle Územního 
plánu obce Mokrá-Horákov 
zpracovanou obchodní společností 
EmvilleZ (Investor Zahumny).

Život v obci:
MUDr. Hana Kozlová – návrh na 
ukončení nájemní smlouvy – 
zubní ordinace. Starostka obce 
informovala o jednání s MUDr. Hanou 
Kozlovou ve věci ukončení výkonu 
její zubařské praxe k 31. 5. 2019 a 
žádosti o ukončení nájemní smlouvy. 
Současně informovala o jednání s 
možnou nástupkyní této lékařky a 
zájmu o možnost využívání prostor 
na zdravotním středisku Mokrá 
357, pravděpodobně po vyřízení 
veškerých potřebných souhlasů, 
povolení a dalších dokumentů od 1. 
1. 2020.
Rada obce Mokrá-Horákov po 
projednání žádosti MUDr. Hany 
Kozlové o ukončení pronájmu 
nebytových prostor schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem nebytových prostor 
zubní ordinace k 30. 6. 2019 a 
pověřuje starostku obce k podpisu 
předmětného dodatku.
Zveřejnění záměru pronájmu 
nebytových prostor Mokrá 357 – 
zubní ordinace.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu 
nebytových prostor – zubní ordinace 
na zdravotním středisku Mokrá 357 
dle předloženého návrhu.
Smlouva o pronájmu nebytových 
prostor Mokrá 357 – zubní ordinace.
Starostka informovala o jednání se 
zájemci o otevření a provozování 
zubní ordinace. Záměr byl v souladu 
s rozhodnutím RO zveřejněn na 
úřední desce.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor Mokrá 357 – 
zubní ordinace s MDDr. Anetou 
Juráskovou a MDDr. Petrem 
Hřebíčkem dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.
AP stomatologie - Souhlas s 
umístěním sídla společnosti (zubní 
ordinace).
Starostka informovala o jednáních 
a korespondenci s novými zubaři, 
kterým rada obce na 16. schůzi 
RO dne 12. 6. 2019 schválila pod 
bodem programu č. 18. Smlouva 
o pronájmu nebytových prostor 
Mokrá 357 – zubní ordinace toto 
usnesení: 18.1 Rada obce Mokrá- 
Horákov schvaluje uzavření Smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor 
Mokrá 357 – zubní ordinace s 
MDDr. Anetou Juráskovou a MDDr. 
Petrem Hřebíčkem dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy. Dle poslední 
korespondence se na nás budoucí 
nájemci obrátili s žádostí o možnost 
umístění sídla společnosti na 
zdravotním středisku, a to pro nově 
zakládanou obchodní společnost, se 
kterou bude uzavírána nová nájemní 
smlouva – postoupení nároku na 
uzavření nájemní smlouvy.
Rada obce Mokrá-Horákov na 
základě žádosti MDDr. Anety 
Juráskové a MDDr. Petra Hřebíčka 
uděluje souhlas s umístěním sídla 
obchodní společnosti pro nově 
zakládanou obchodní společnost AP 
stomatologie na adrese Mokrá 357, 
Mokrá- Horákov, 664 04.
Provozní řád sběrného dvora Mokrá-
Horákov.
Starostka informovala o nově 
zpracovaném provozním řádu 
sběrného střediska v obci, a to v 
souladu s novou právní úpravou 
i stanovením podrobnějších 
podmínek ukládání domovního 
odpadu (omezení množství 
bezplatného ukládání stavební sutě).
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
Provozní řád zařízení ke sběru 
odpadů Sběrné středisko tříděného 
odpadu v Mokré v předloženém 
znění.
Noční osvětlení
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 

prodloužení úsporného režimu 
veřejného osvětlení, a to formou 
vypnutí VO od 1,30 do 3,30 hodin v 
období květen a červen 2019.

Komise RO
 Stavební a pozemková agenda.
Starostka informovala o zasedání 
stavební a pozemkové komise, která 
se uskutečnila 11. 6. a 8. 7. 2019 a 
dalších materiálech, které souvisejí s 
touto agendou.
Zápis z jednání kulturní komise.
Starostka informovala o zápise 
kulturní komise a návrhu kulturních 
akcí pro další období tohoto 
kalendářního roku včetně jejich 
organizačního a finančního zajištění.
Zápis z jednání ekologické komise.
Starostka informovala o zápise z 
jednání ekologické komise a na 
návrh Mgr. Evy Jochecová navrhla 
tento materiál, který obsahuje celou 
řadu doporučení, odložit na příští 
schůzi RO. Starostka informovala o 
zápise z jednání ekologické komise 
a poté se členové RO věnovali 
podrobněji jednotlivým bodům 
uvedeného zápisu.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na 
vědomí zápis ze zasedání Ekologické 
komise ze dne 27. 5. 2019.

Sportovní komise
Výkup pozemků pod areálem 
sportovišť pod Horákovem.
Oldřich Drápal seznámil členy RO s 
návrhem Radima Koláře, předsedy 
sportovní komise, na výkup pozemků 
v areálu hřišť pod Horákovem včetně 
připraveného textu k oslovení 
vlastníků těchto pozemků, návrhem 
kupní smlouvy, seznamem vlastníků 
pozemků.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje text průvodního dopisu 
s nabídkou na výkup pozemků v 
areálu sportovišť pod Horákovem v 
předloženém znění.

Kulturní akce
Dana Dobešová - Smlouva o 
vytvoření uměleckého výkonu 
formou koncertu.
Starostka informovala radní o 
přípravě koncertu Pavla Dobeše, 
který by se měl ve spolupráci 
kulturní komise a kavárnou Mezi 
stromy uskutečnit dne 8. 8. 2019 na 
hřišti pod Horákovem.
Rada obce Mokrá-Horákov 
schvaluje uzavření Smlouvy o 
vytvoření uměleckého výkonu 
formou koncertu Pavel Dobeš + 
Tomáš Kotrba s Pavlem Dobešem, 
s.r.o., Šantrochova 422/1, 500 11 
Hradec Králové, IČ: 28847733 
v předloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

INFORM ACE
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Michal Kusák – Smlouva o provedení 
hudební produkce.
Starostka informovala o přípravě 
akce k uctění památky mistra Jana 
Husa a návrhu na zajištění tradiční 
hudební produkce.
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje 
uzavření Smlouvy o provedení 
hudební produkce s Michalem 
Kusákem, IČ: 66524032, se sídlem 
Měnín 143, 664 57 Měnín a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.

Zde publikovaná usnesení z jednání 
Rady obce jsou upravena z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů a z důvodu 
délky obsahu i srozumitelnosti pro 
publikování.

Nahlížet do usnesení rady a pořizovat 

si z nich výpisy mají právo fyzické 
osoby od 18 let věku, které jsou 
státními občany České republiky a na 
území města jsou hlášeny k trvalému 
pobytu nebo vlastní na území města 
nemovitost (§ 16 zákona o obcích). 
Toto oprávnění mají i fyzické osoby, 
které dosáhly věku 18 let, jsou cizími 
státními občany a jsou zde hlášeny 
k trvalému pobytu, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva, kterou je ČR 
vázána a která byla vyhlášena (§ 17 

zák. o obcích).

Jiné fyzické osoby a osoby právnické 
mají možnost získat informace o 
jednání zastupitelstva města na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

Omluveni: Ryšánek Aleš, Ing. Skotalová Monika

1. Zahájení, schválení programu, volba
Návrhové komise: Drápal, Brzobohatá
Ověřovatelé zápisu: Pejřil, Vojtěch
Jmenování zapisovatelky: Margit Strapinová

2. Stavební a dopravní komise:
•	 Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 484/2 v k.ú. Mokrá u Brna o 
výměře cca 39m2 
PRO: všichni, zdržela se Jochecová 
•	 Odprodej části obecního pozemku p.č. 1081/1 v K.ú. Mokrá u Brna o 
výměře cca 50m2
Proti: Barták, Rubínová, zdržela se Brzobohatá, ostatní PRO
•	 Odprodej pozemku p.č. 368 v k.ú. Horákov - 37m2

Jednohlasně schváleno
•	 Odprodej pozemku p.č. 377 v k.ú. Horákov - 10m2

Jednohlasně schváleno
•	 Odprodej pozemku p.č. 778/01 v k.ú. Horákov - cca 34m2

Jednohlasně schváleno

3. Veřejná zakázka malého rozsahu - výběr dodavatele díla „Zajištění skalní 
stěny v lokalitě Velké zatáčky - křižovatka ke koupališti v Mokré-Horákově” - 
rozhodnutí o nejvýhodnější nabídce
Zastupitelstvo obce vybralo pro veřejnou zakázku jako nejvýhodnější nabídku 
firmu STRABAG Rail a.s. s nabídkovou cenou 4 519 682,21 Kč bez DPH.
Předpokládaný termín uzavření smlouvy: 4. týden v dubnu 2019 s následným 
zahájením prací do pěti dnů od předání staveniště. Termín ukončení prací 
je do čtyř měsíců od předání staveniště. Hodnotícím kritériem byla nejnižší 
cenová nabídka bez DPH.
Proti: Barták, ostatní PRO

4. Veřejná zakázka malého rozsahu - výběr dodavatele díla „Modernizace 
odborných učeben Základní škola Mokrá-Horákov - vybavení učeben” - 
rozhodnutí o nejvýhodnější nabídce
Firma Školab s.r.o. byla jedinou firmou, která se přihlásila do výběrového 
řízení na vybavení učeben s částkou 2 774 427 Kč bez DPH. Jedná se o učebny 
chemické laboratoře (z roku 1974), fyziky (neexistuje), IT (kapacita nestačí 
pro početné třídy, výměna 7 let starých počítačů). Předpokládaná částka 
za rekonstrukci je 6 500 000 Kč, z čehož by měla být část (4 mil) pokryta 
dotací z MAS. Rada obce je pověřena zastupitelstvem k podpisu smlouvy za 
podmínky, že bude přiznána dotace z MAS.
PRO: všichni

5. Rozpočtové opatření č. 2/2019
PRO: všichni

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro TJ Mokrá-Horákov, z. s.
Zastupitelstvo schválilo dotaci na činnost TJ Mokrá-Horákov ve výši 265 000 
Kč.
PRO: všichni

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro FC Mokrá-Horákov, z. s.
Zastupitelstvo schválilo dotaci na činnost FC Mokrá-Horákov ve výši 200 000 
Kč.
Pro: všichni

8. Dodatek ke Smlouvě o koupi najaté věci - připsání dalšího nájemce
PRO: všichni

9. Podání informací k žádosti člena ZO - 4. zasedání dne 20. 2. 2019 bod 
programu č. 10
Žádost pana Pejřila o podání informací ohledně prodeje vojenské hlásky v 
Horákově - důvod prodeje, výběrové řízení, cena.
Připomínáme složení zastupitelstev v obdobích, kterých se prodej hlásky týká:
2010 - 2014 starosta Ryšánek, místostarosta Horáček, radní: Drápal, 
Deferová, Švehlová, zastupitelé: Boudný, Rotreklová, Barták, Klinkovská, 
Kadák, Pejřil, Křešťák, Škrdla, Skotalová, Zouhar
2014 - 2018 starosta Ryšánek, místostarosta Janků, radní: Drápal, Koutný, 
Barták, zastupitelé: Rotreklová, Boudný, Harašta, Horáček, Skotalová, 
Švehlová, Rubínová, Vojtěch, Klinkovská, Divácký
Níže vám přinášíme souhrn informací podaných zastupiteli a částečně i přepis 
jejich diskuze.
Zastupitel Pejřil sděluje, že zvolená prodejní cena by měla být v souladu s 
péčí řádného hospodáře a to podle jeho názoru není. Do roku 2010 nebyly 
s hláskou žádné problémy, vydělala na sebe i pro obec, byla finanční jistotou 
obce. Zastupitelstvo chtělo hlásku prodat, což považuje za nevýhodné pro 
obec a špatné rozhodnutí.
Slovo si bere zastupitelka Rubínová. V roce 2000 obec Mokrá-Horákov 
převzala od Ministerstva obrany ČR majetek v hodnotě 94 659 168 Kč. V 
areálu byl od roku 2001 do roku 2011 (10 let) nájemce (p. Tomáš Novotný). 
Obec si od něho areál převzala zpět. V roce 2011 bylo obcí zkonstatováno, 
že je nutné areál prodat, protože je ve špatném technickém stavu a obec se 
o něj nebude starat. Po 15 letech od převzetí hlásky do majetku obce má v 
roce 2015 dle znaleckého posudku hodnotu 20 680 330 Kč a dle názoru 
vedení obce je nutné objekty zdemolovat. Bývalý vojenský areál prodává za 
souhrnnou částku 6 800 000 Kč s tím, že obec neobdržela nájem na pozemek 
pod fotovoltaickou elektrárnou v celkové částce 1 481 000 Kč.
Výběrové řízení tehdy vyhrála firma Energie Málkovice, jejíž projekt 
obsahoval, že firma vybuduje lanovku, informační centrum, muzeum, 
paintball, sportovní areál - ve smlouvě není žádná podmínka, která by firmu 
k vybudování slíbeného zavazovala, firma nemá žádný kapitál na to, aby 
vybudovala to, co uvádí v záměru.
Během jednání o prodeji se přihlásila firma Renata (vojenské muzeum 
Ořechov) s žádostí o pronájem. Tento dokument byl předložen radou obce 
zastupitelstvu cca 6 měsíců po jeho obdržení (2016).
Slovo si bere zastupitelka Rotreklová, která poukazuje na špatný technický 
stav hlásky. Lidé z Horákova se vyjadřovali, že se tam mohou objevit různá 
nebezpečí. Pokud chce jít p. Pejřil do soudního sporu, soudy u nás trvají 
dlouho a výsledek je v nedohlednu.
Zastupitel Barták cituje ze zprávy od obecního právníka Mgr. Čecha (z 
podkladů pro zastupitele). Z prověření majetku kupujícího (firmy Moravské 
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Středa 19. 6. 2019 v 18 hod.
Omluvena: Rotreklová Eliška
Nepřítomni: Ryšánek Aleš, Pejřil František, Drápal Oldřich (příchod v 18.30)

1. Volba návrhové komise: Ing. Kateřina Rubínová, Mgr. Martin Vojtěch
Volba ověřovatelů zápisu: Mgr. Eva Jochecová, Radim Kolář
Zapisovatelka: Margit Strapinová
Rozšíření programu jednání o bod č. 9 - Smlouva o poskytnutí dotace z JMK 
SDH
PRO: všichni

2. Stavební komise
•	 Žádost o směnu pozemku p.č. 830/4 k.ú. Mokrá o výměře 13m2, 831/3 
k.ú. Mokrá o výměře 15m2, 788/61 k.ú. Mokrá o výměře 83m2 za obecní 
pozemek p.č. 698 v k.ú Mokrá o výměře 295m2. Záměr směny pozemku 

229m2 za 229m2 s doplatkem za zbylých 66m2.
            PRO: všichni 
•	 Záměr prodeje pozemku 950/1 k.ú. Horákov 100m2 u vojenské bytovky v 
Horákově. Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje.
            PRO: všichni 
•	 Záměr prodeje 484/2 k.ú. Mokrá u Brna 39m2
            PRO: všichni, zdržela se Jochecová
•	 Revokace usnesení č. 1.5. ze 4. ZO konaného dne 20. 2. 2019 - prodej 
pozemků p.č. 489/17 k.ú. Horákov o výměře 1m2 a 4489/18 k.ú. Horákov 
o výměře 1m2 manželům Daňkovým. Nově zastupitelstvo schvaluje prodej 
pozemků p.č. 489/17 k.ú. Horákov o výměře 1m2 a 4489/18 k.ú. Horákov o 
výměře 1m2 za celkovou částku 600 Kč.
            PRO: všichni

3. Projekt „Modernizace odborných učeben ZŠ Mokrá-Horákov - vybavení 
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Málkovice) vyplývá, že se zastupitelstvo rozhodlo prodat hlásku lidem, 
kteří nemají téměř žádný majetek, mají mnoho úvěrů a nejdůležitější je, že 
zastupitelé tento dokument vůbec nedostali k dispozici. Tento dokument 
je datován 16. 9. 2014. Dne 22. 9. 2014 Oldřich Drápal sepsal mail, kde 
vychvaluje tuto firmu, ale nezmiňuje, že firma nemá žádný majetek. Od 
prodeje uběhly dva roky a není tam nic postaveného. Podepsány pod těmito 
informacemi jsou radní Švehlová a Deferová. Co s tím budeme dělat, když 
radní nedůvěřují zastupitelům a nepředají jim takovou důležitou věc, zatajili 
informace (v době prodeje)? Někteří zastupitelé mohli být ovlivněni tím, že 
dostali takový „krásný“ dopis od p. Drápala.
Starostka Švehlová komentuje situaci. Nehledá, co kdo kdy v minulosti udělal, 
co se teď zdá, že je špatně. Není na pořadu hlasování, že hlásku kupujeme, 
prodáváme, diskuze je dle jejího názoru v tuto chvíli ztráta času.
Zastupitelka Rotreklová potvrzuje, že firma Moravské Málkovice řádně 
zaplatila. Oponuje zastupitelka Rubínová tím, že firma Moravské Málkovice 
vyhrála s určitým záměrem, což byl důvod, proč jí byla hláska prodána. 
Nemá ale žádné finanční prostředky k tomu, aby tam cokoliv takového mohla 
realizovat.
Slovo si bere radní Drápal a odpovídá na některé vznesené otázky. Hodnota 
převedeného majetku od armády se skládá z ceny pozemků (420 tis) a ceny 
bunkrů (94 mil). Armáda se hlásky zbavovala, protože to pro ně byl nadbytečný 
majetek, který vyžaduje péči. Tržní hodnota bunkrů je nulová. Zastupitelstvo 
omezením využití prostoru změnou územního plánu na občanskou vybavenost 
(nesmí zde být stavební, výrobní a skladovací prostory) snížilo hodnotu 
pozemku. Nutné by bylo vybudování inženýrských sítí, úzká příjezdová cesta 
také snižuje cenu majetku. V roce 2011 byla hláska v dezolátním stavu. Cena, 
za kterou se tento pozemek prodal panu Novotnému, se skládala z ceny 
pozemku plus doplatku nájmu za 10 let (1 800 000 Kč). V roce 2014 dle 
zprávy Policie ČR zastupitelé rozhodovali o prodeji nejen podle kupní ceny, 
ale i využití pozemku. Nebyl prokázán záměr zastupitelů poškodit obec.
Zastupitelka Brzobohatá se doptává, jak byla zdůvodněna cena, když byla 
výrazně nižší než cena v místě obvyklá. Cena byla 75 Kč/m2. Zastupitelka 
Rubínová doplňuje, že ve znaleckém posudku je cena v místě obvyklá - 
hodnota majetku je vyčíslena na 20 000 000 Kč.
Zastupitel Vojtěch reaguje, že obec prodala hlásku z důvodu určitého záměru 
firmy a doptává se, zda bude obec kontrolovat po dvou letech od prodeje, zda 
firma provádí záměr, když ve smlouvě žádné postihy firmy nejsou.
Starostka Švehlová navrhuje osobní prostudování smlouvy s Energie Málkovice 
a zjišťuje, zda Zastupitelstvo chce, aby tam někdo teď stavěl.  Zastupitelka 
Rubínová vznáší požadavek na pozvání zástupců firmy Moravské Málkovice, 
aby deklarovali další záměr výstavby.
Na závěr debaty zastupitelů zastupitelka Brzobohatá vznáší dotaz k 
neoprávněnému kácení stromů na hlásce. Starostka Švehlová vysvětluje 
dosavadní postup. Vedoucí stavebního úřadu postoupila záležitost Lesům ČR, 
Málkovice dostanou pokutu, další jednání v kompetenci Lesů ČR.
Prostor k vyjádření dostávají občané:
Bývalý zastupitel Horáček potvrzuje, že hláska vypadala v době přebírání 
od pana Novotného velice dobře. Byla pod kamerami, fungovala ochranka. 
Hlásku poté přebíral starosta Ryšánek, ale neexistuje předávací protokol. Poté 

byl záměr hlásku zdemolovat, aby se její cena snížila. Hláska se prodávala pět 
let. Drápal měl zájem hlásku prodat. Právník v té době napsal, že Málkovice 
nemají čím ručit, kdyby neplnily své povinnosti. Málkovice byly vybrané, 
protože nabízely, že postaví lanovku. Oponuje radní Drápal, který vysvětluje, 
že byl aktivní, protože chtěl, aby některé z pozemků zůstaly obecní.
Dotaz člena kontrolní komise Hlásenského: Když byla hláska prodána na 
základě záměru, proč nebyly do smlouvy zaneseny podmínky, které by firma 
musela dodržet, např. časový termín, do kdy musí s výstavbou začít? Odpovídá 
zastupitelka Rotreklová, že situace na hlásce byla zcela jiná, než je např. na 
běžném stavebním pozemku. Zastupitel Lazarčík se doptává, kdy proběhla ta 
změna územního plánu, konstatování faktu, že není povoleno na hlásku stavět 
lanovku. Odpovídá radní Drápal, že v r. 2014. Zastupitelka Rubínová, že ani 
teď v novém územním plánu ta lanovka není povolena.
Zastupitel Pejřil navrhuje usnesení zastupitelstva ve znění:
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov konstatuje, že pro prodej vojenské hlásky 
nebyl žádný důvod. Majetek obce Mokrá-Horákov, bývalá vojenská hláska, 
byla prodána za cenu několikanásobně nižší, než byla cena obvyklá.
Pro: Rubínová, Pejřil, Barták, Jochecová, Brzobohatá
Proti: Švehlová, Drápal, Kolář, Rotreklová
Zdrželi se: Janků, Urbánek, Lazarčík, Vojtěch
Zastupitelka Rubínová navrhuje doplnění usnesení zastupitelstva:
Zastupitelstvo obce pověřuje kontrolní výbor prověřením regulérnosti a 
transparentnosti prodeje vojenské hlásky.
Pro: Rubínová, Pejřil, Barták, Jochecová, Brzobohatá, Kolář, Vojtěch, Drápal
Zdrželi se: Urbánek, Janků, Švehlová, Lazarčík, Rotreklová

10. Informace starostky obce
•	 Začátkem května vyjde Zpravodaj
•	 30. 4. proběhne akce Pálení čarodějnic ve spojení s MŠ
•	 100 let sportu - výstava v Mediatéce
•	 Pokračuje výstavba komunikace na Půllánech v Horákově
•	 Opakované stížnosti na špatné parkování na sídlišti v Mokré

11. Diskuze
•	 Radim Kolář informuje o záměru obce vykupovat pozemky pod sportovišti. 
Jedná se o cca 13 tis m2.
•	 René Hlásenský jako člen kontrolního výboru žádá o zasílání usnesení 
Rady obce ke kontrole.

12. Závěr
Na tomto zastupitelstvu se ukázalo, jak obtížné je formou zápisu informovat 
o dění na zastupitelstvu, protože papír nepojme atmosféru, pocity, mimiku 
ani intonaci, a každý si může vyložit napsané trochu po svém. Proto žádáme 
všechny čtenáře, aby si názor udělali až poté, co osobně navštíví některé 
zasedání zastupitelstva.
Je předčasné dělat jakékoliv závěry, věci mohou někdy vypadat jinak, než jaká 
je skutečnost. Proto vítáme, že záležitost prošetří komise. Velice si vážíme 
aktivity zastupitelů, kteří podávají podněty a připravují podklady.
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učeben”  Výběrové řízení na stavební úpravy vyhrála firma s nejvýhodnější 
nabídkou Japez spol. s r.o. z Hrušovan u Brna na částku 1 650 000 Kč bez 
DPH. Výběrové řízení na IT techniku probíhá a výsledek bude znám v prvním 
červencovém týdnu. Ve dnech 28. 6 a 29. 6. by se měly prostory uvolnit  a 
nastoupí stavební firma. Celá dodávka by měla být dokončena do 15. 9. 2019
ZO bere na vědomí,  PRO: všichni

4. Závěrečný účet obce Mokrá-Horákov za rok 2018 
Hospodaření prošlo auditem, který nezjistil žádné chyby ani nedostatky. 
Schváleno bez výhrad, PRO: všichni

5. Schválení účetní závěrky obce Mokrá-Horákov za rok 2018
PRO: všichni
6. Rozpočtové opatření č. 3/2019 - Rozpočet se navyšuje o 869 000 Kč. 
Upravený rozpočet 56 761 000 Kč. Dotaz p. Barták na výdajovou položku 
č. 3412 výdaje 100 000 Kč. Vysvětlení: Rada obce schválila příspěvek na 
vybudování náběhu startovací dráhy pro sbor dobrovolných hasičů na 
spodním fotbalovém hřišti v Horákově ve výši 100 000 Kč včetně DPH. To, co 
bude nad rámec, si sbor uhradí sám.
PRO: všichni
Příchod p. Drápal 18.30

7. ZIPP Real smlouva o smlouvě budoucí darovací (I. etapa)
Finanční vypořádání s firmou Zipp Real, infrastruktura se převádí na obec, 
zastropování pokuty ze smlouvy z roku 2014 k 6. 5. 2019 za podmínky 
uzavření budoucí darovací smlouvy do konce roku 2019.
PRO: všichni, zdržela se Rubínová

8. Odměny členům zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu ve výši jednoho platu 
starostce Ing. Barboře Švehlové a místostarostovi Michalovi Janků za zajištění 
zdárného průběhu investiční akce (komunikace Půllány), za přípravu 
významných investičních akcí (stabilizace skalní stěny, modernizace učeben), 
za výsledek auditu hospodaření obce za rok 2018, za jednání se zástupci 
developerských projektů (Zipp Real a ITP Kala)
Dotaz p. Vojtěch, zda by neměla být odměna udělena až po zdárném 
dokončení investičních akcí.
Drápal: určitě si i zastupitelé zaslouží na konci roku odměnu.
Dotaz p. Skotalová, jaká je možnost odměnit členy komisí.
Tajemník - na konci roku se přiznává členům komisí dar, i nečlenům 

zastupitelstva za zasedání komisí
Návrh p. Rubínové na udělení 50% navrhované částky.
Informace tajemníka - nově dle zákonu o obcích je možné udělit zastupitelům 
za jeden kalendářní rok dvojnásobek odměny za mimořádné úkoly, s 
odůvodněním.
PRO: 8
PROTI: Barták
Zdrželi se Brzobohatá, Švehlová, Janků

9. Smlouva o poskytnutí dotace JMK Sboru dobrovolných hasičů ve výši 122 
000 Kč
PRO: 12, zdržel se Barták

10. Informace starostky obce
•	 Poděkování p. Drápalovi za práci na změně webových stránek obce.
•	 Oznámení odboru životního prostředí o zahájení řízení o přestupku ITP 
Kala s.r.o. - stavby v oblasti Bahenec, byla zahájena stavební činnost, aniž 
by byl OŽP informován. Dle nájemní smlouvy mezi obcí a firmou ITP Kala je 
firma povinna uvést oblast do původního stavu. Zastupitelstvo obce bere tuto 
informaci na vědomí.
•	 Byla uzavřena nájemní smlouva s novou paní zubní lékařkou, která by 
měla začít ordinovat od 1. 1. 2020.
•	 Poděkování starostky všem zastupitelům, kteří roznesli dotazníky ke 
strategickému plánu rozvoje obce. Občané mají možnost dotazníky vyplnit 
na internetu, musí zadat unikátní kód, který najdou na papírové verzi, kterou 
obdrželi do schránky.
•	 Komunikace na Půllánech je hotová, čeká na kolaudaci, je třeba řešit její 
užívání.

11. Diskuse
•	 Informace z kontrolní komise - p. Vojtěch: pracuje se na prověření prodeje 
vojenské hlásky, zpráva by mohla být podána na příštím zastupitelstvu.
•	 Dotaz pí. Brzobohaté, jaký je další postup v jednání s p. Sedláčkem a p. 
Skládaným - věc neoprávněného užívání obecních pozemků (pila Horákov). 
Informace starostky: p. Skládaný projevil zájem o pronájem pozemků, pracuje 
se na nájemní smlouvě na dobu určitou s jasným stanovením podmínek 
užívání pozemku. P. Sedláček zatím obec nekontaktoval, věc se bude řešit.

12. Závěr

ROMAN KRČEK
tel: 607 807 864

krcekroman1@seznam.cz

tel: 607 807 864

Roman Krček

-obkladačské práce
-zámková dlažba
-sádrokartony
-rekonstrukce
-betonové ploty

Nabízíme:
-fasády
-opravy fasád
-terení úpravy
-malování
-atd...

Sivice 175
664 07 Pozořice

Uveřejňujeme správné 
znění inzerátu 
a současně se 
omlouváme za chybnou 
verzi v minulém čísle.
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RECEPTY

Jednoduchá kmínová polévka

Suroviny:
hladká mouka
máslo
voda
sůl
kmín
vejce

Postup:
Z mouky a másla připravíme jíšku, tu poté 

zalijeme vodou. Nasypeme kmín, osolíme a 

přibližně 5 minut provaříme. Vajíčko si roz-

šleháme a přes vidličku nalejeme do polévky. 

Opět necháme převařit.

Květák v pivním těstíčku
Suroviny:
1 středně velký květák¾ hrnku hladké mouky½ hrnku piva

1 x vejce
sůl
pepř
olej na smažení

Postup:
Květák předvaříme v osolené vodě.  Ze zbývajících ingrediencí si připravíme  
těstíčko a kousky vychladlého květáku  v něm namáčíme a poté smažíme  do zlatova v oleji. Jako přílohu podáváme 

vařené brambory. 

Medový Kremeš 

Klobásky od Jana Lichnera 

Suroviny:
300 g hladké mouky
180 g moučkového cukru
1 x vejce
1 x žloutek

Suroviny:
8 kg vepřového plecka
2 kg bůčku
200 g soli
150 g sladké papriky
50 g pálivé papriky
1 x sáček černého koření 
mletého
1 x sáček drceného kmínu
100 g česneku

Postup:
Výše uvedené suroviny zpracujeme na těsto, vyválíme jej a upečeme 2 pláty těsta na  
vymaštěném a moukou vysypaném plechu.

Krém - suroviny:
1 l mléka
3 balíčky Zlatého klasu

Postup:
Pomeleme, zamícháme, naplníme do střívek  a podle svých zkušeností a typu udírny  
… udíme na bukovém dřevě. 

3 x žloutek 
3 x vanilkový cukr
200 g másla
200 g práškového cukru
2 x šlehačka 

Postup:
200 g másla (pokojové teploty) a 200 g  
práškového cukru vyšleháme do pěny  
a spojíme s vychladlým pudingem, který si připravíme z 1 litru mléka, 3 balíčků Zlatého klasu a 1 vanilkového cukru. Krém natřeme na spodní plát a na něj ještě rozetřeme 2 
vyšlehané šlehačky s 2 balíčky vanilkového cukru. Poté celé zakryjeme opatrně druhým plátem těsta, který si předem nakrájíme na čtverečky, velikosti jedné porce. Povrch  
poprášíme směsí vanilkového  
a moučkového cukru.

1 lžička sody bikarbony
1 polévková lžíce rumu
1 polévková lžíce medu
60 g Hery

Pokud se chcete, také podělit o svoje rodinné, 

vyzkoušené recepty, posílejte je na:  

zpravodaj@mokra-horakov.cz 

Děkujeme



SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

V SOBOTU 21. ZÁŘÍ 2019 OD 14:00 HOD.
ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ

MOKERSKÝ BĚH PRO ZDRAVÍ A NĚCO NAVÍC

Základní škola Mokrá-Horákov zve širokou veřejnost na

Mokerský běh: kategorie (čas startu)
prezence nejpozději 15 min před startem každé kategorie

Doprovodné soutěže pro každého
zajišťuje sportovní firma NewPark Gym, Heršpická 6, Brno

(tombola o tablet za absolvování doprovodných soutěží)
Cenu získá každý účastník běhu!

Občerstvení zajištěno.

14:00 4. – 5. ročník ZŠ - chl/dív (4/3 kola, 1 500 m)
14:25 1. ročník ZŠ - chl/dív (1 kolo)
14:40 předškoláci 5 - 6 let (60 m)
14:50 předškoláci 1 - 4 roky (50 m)

14:10 2. - 3. ročník ZŠ - chl/dív (2 kola)
15:15 příchozí kros - muži/ženy (3 000 m)
16:00 vyhlášení výsledků všech kategorií a tombola  
o tablet na náměstíčku před restaurací U Zbojníka


